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Ziffer Leistung
lt. gültiger

Satzung

kalkulierte

Ist-Kosten

100%

Vorschlag 

Gebührensatz
Erhöhg.  

 um

Gebühren für die Einräumung von Nutzungsrechten 

/ Verfügungsrechten

Es werden erhoben für

2.1 Wahlgräber ab vollendetem 5. Lebensjahr

2.12 für einen einstelligen Grabplatz (Nutzungsdauer 25 
Jahre)

2.12.1 Eberbach, Friedrichsdorf, Pleutersbach, Rockenau 2.500,00 € 4.022,61 € 3.620,00 € 44,8%
2.12.2 Brombach, Lindach 2.250,00 € 3.607,90 € 3.245,00 € 44,2%
2.13 für einen zweistelligen Grabplatz (Nutzungsdauer 25 

Jahre)

2.13.1 Eberbach, Friedrichsdorf, Pleutersbach, Rockenau 3.925,00 € 6.396,49 € 5.755,00 € 46,6%
2.13.2 Brombach, Lindach 3.425,00 € 5.567,06 € 5.010,00 € 46,3%
2.14 für einen dreistelligen Grabplatz (Nutzungsdauer 25 

Jahre)

2.14.1 Eberbach, Friedrichsdorf, Pleutersbach, Rockenau 5.475,00 € 8.999,17 € 8.100,00 € 47,9%
2.14.2 Brombach, Lindach 4.725,00 € 7.755,03 € 6.980,00 € 47,7%
2.15 für einen vierstelligen Grabplatz (Nutzungsdauer 25 

Jahre)

2.15.1 Eberbach, Friedrichsdorf, Pleutersbach, Rockenau 6.875,00 € 11.373,04 € 10.235,00 € 48,9%
2.15.2 Brombach, Lindach 5.900,00 € 9.714,19 € 8.740,00 € 48,1%

Ziffern 2.14 und 2.15 gelten nur noch als 
Berechnungsgrundlage für die Verlängerung alter 
Grabrechte

2.16

2.16.1 für ein Kinderwahlgrab ab vollendetem 1. bis 

vollend. 5. Lebensjahr (Nutzungsdauer 20 Jahre) 
Eberbach, Friedrichsdorf, Pleutersbach, Rockenau, 
Brombach, Lindach

1.460,00 € 2.291,42 € 2.060,00 € 41,1%

2.16.2 für ein Kinderwahlgrab bis vollendetem 1. 

Lebensjahr (Nutzungsdauer 20 Jahre) Eberbach, 
Friedrichsdorf, Pleutersbach, Rockenau, Brombach, 
Lindach

1.320,00 € 2.062,61 € 1.855,00 € 40,5%

2.16.3 für Totgeburten (Nutzungsdauer 10 Jahre) Eberbach, 
Friedrichsdorf, Pleutersbach, Rockenau, Brombach, 
Lindach

660,00 € 1.031,31 € 925,00 € 40,2%

2.17.1 für ein Urnenwahlgrab - groß (Nutzungsdauer 15 
Jahre)

1.260,00 € 2.010,29 € 1.800,00 € 42,9%

2.17.2 für ein Urnenwahlgrab - klein (Nutzungsdauer 15 
Jahre)

1.035,00 € 1.624,18 € 1.455,00 € 40,6%

2.18 für eine Kolumbarie (Nutzungsdauer 15 Jahre) 1.170,00 € 1.768,85 € 1.590,00 € 35,9%

zuzgl. Zuschlag für Sandsteinverschlussplatte 28,00 € 28,82 € 28,00 € 0,0%

2.19 für ein Urnenwahlgrab in Staudenflächen,  
Staudenbeeten bzw. unter Bäumen (Nutzungsdauer 15 
Jahre)

1.620,00 € 2.686,77 € 2.400,00 € 48,1%

Vorschlag: Kostendeckung bei Grabnutzungsgebühren: 90 %, Bestattungs- und Hallengebühren 100%

Übersicht über die Kalkulationsergebnisse
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Ziffer Leistung
lt. gültiger

Satzung

kalkulierte

Ist-Kosten

100%

Vorschlag 

Gebührensatz
Erhöhg. 

um

2.2 Verlängerung des Nutzungsrechts an 

Wahlgräbern 

(jeweils entsprechend der Dauer der 

Mindestruhefrist in Verbindung mit der 

Friedhofsordnung):

2.21 für einen Grabplatz nach den Ziffern 2.12 - 2.15 pro 
angefangenem Jahr

für einen Grabplatz nach den Ziffern 2.16.1 und 
2.16.2 pro angefangenem Jahr

für einen Grabplatz nach den Ziffern 2.16.3
pro angefangenem Jahr

1/25 der 
Gebühr

 

1/20 der 
Gebühr

 

1/10 der 
Gebühr

1/25 der 
Gebühr

 

1/20 der 
Gebühr

 

1/10 der 
Gebühr

1/25 der Gebühr
 

1/20 der Gebühr
 

1/10 der Gebühr

2.22 für einen Urnengrabplatz oder für eine Urnennische 
nach den Ziffern 2.17 - 2.19 pro angefangenes Jahr, 
bei Berechnung nach Ziffer 2.18 ist zuvor ein Betrag 
von 28,00 Euro abzuziehen

1/15 der
Gebühr

1/15 der
Gebühr

1/15 der
Gebühr

2.23 für Verlängerungen von Nutzungsrechten bei 
fünfstelligen oder größeren Grabplätzen wird als 
Grundgebühr für vier Grabplätze je Jahr 1/25 der 
Gebühr nach 2.15.1 oder 2.15.2 berechnet, für 
jeden weiteren Grabplatz erhöht sich die Gebühr in

2.23.1 Eberbach, Friedrichsdorf, Pleutersbach, Rockenau 
pro angefangenes Jahr um

100,00 € 160,90 € 144,00 € 44,0%

2.23.2 Brombach, Lindach pro angefangenes Jahr um 90,00 € 144,32 € 130,00 € 44,4%
2.24 Für die Verlängerung von Gruften wird die genutzte 

Grundfläche zugrundegelegt und pro angefangenes 
Jahr 1/25 der Gebühr die der Größe der 
Grundfläche entsprechenden Gebühr nach Nr. 2.12 - 
 2.15 berechnet.

2.25 Bei den Verlängerungsgebühren gemäß 2.2 findet 
eine monatsgenaue Abrechnung statt.

2.3 Rückgabe des Nutzungsrechts vor Ablauf der  

Nutzungszeit:

Die Friedhofsordnung ist anzuwenden.

2.4 Verfügungsrecht an Reihengräbern

2.41 für Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 2.000,00 € 3.147,90 € 2.830,00 € 41,5%

2.42 für Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem 5. 
Lebensjahr

1.340,00 € 2.098,84 € 1.890,00 € 41,0%

2.43 für Personen bis vollendetem 1. Lebensjahr 1.220,00 € 1.908,17 € 1.715,00 € 40,6%
2.44 für Totgeburten 610,00 € 954,08 € 860,00 € 41,0%

2.45 Urnenreihengrab 400,00 € 1.288,12 € 700,00 € 75,0%

2.46 Anonymgrabstätte für Urnen (Nutzungsdauer 15 
Jahre)

840,00 € 1.288,12 € 1.160,00 € 38,1%

2.47 Anonymgrabstätte für Fehlgeburten (Nutzungsd. 10 
Jahre)

560,00 € 858,75 € 770,00 € 37,5%

Vorschlag: Kostendeckung bei Grabnutzungsgebühren: 90 %, Bestattungs- und Hallengebühren 100%
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Ziffer Leistung
lt. gültiger

Satzung

kalkulierte

Ist-Kosten

100%

Vorschlag 

Gebührensatz

Erhöhg. 

 um

2.5 Sonstige Nutzungsrechte

2.51 Zusatznutzung Wahlgräber durch eine Urne, nur bei 
Überbelegung

720,00 € 1.100,79 € 990,00 € 37,5%

2.52 für jede weitere Belegung in einer Urnennische siehe 2.22 siehe 2.22 siehe 2.22

3.1 Beerdigungsgebühren

3.11 Grabarbeiten bei einem Wahlgrab für

3.11.1 Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 1.140,00 € 1.506,45 € 1.505,00 € 32,0%

3.11.2 Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem 5. 
Lebensjahr

400,00 € 580,40 € 580,00 € 45,0%

3.11.3 Personen bis vollendetem 1. Lebensjahr und für 
Totgeburten

400,00 € 580,40 € 580,00 € 45,0%

3.11.4 Zuschlag zu 3.11.1 für die Tieferbettung von 
verstorbenen Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 
(bisher 4.13.1)

470,00 € 569,59 € 570,00 € 21,3%

3.11.5 Zuschlag zu 3.11.3 für die Tieferbettung von 
verstorbenen Personen ab vollendetem 1. bis 
vollendetem 5. Lebensjahr

270,00 € 325,46 € 325,00 € 20,4%

3.12 Grabarbeiten bei einem Reihengrab

3.12.1 Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 1.140,00 € 1.506,45 € 1.505,00 € 32,0%

3.12.2 Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem 5. 
Lebensjahr

400,00 € 580,40 € 580,00 € 45,0%

3.12.3 Personen bis vollendetem 1. Lebensjahr und für 
Totgeburten

400,00 € 580,40 € 580,00 € 45,0%

3.13 Grabarbeiten bei einer Urnenbestattung (groß / klein) 
sowie Grabarbeiten bei Bestattung einer Fehlgeburt

220,00 € 320,73 € 320,00 € 45,5%

3.14 Grabarbeiten bei einem Urnenkasten 300,00 € 442,84 € 440,00 € 46,7%

3.15 Öffnen und Schließen einer Kolumbarie (auch für  
Ausbettung)

120,00 € 183,16 € 180,00 € 50,0%

3.16 Öffnen und Schließen einer Gruft

3.17 Öffnen und Schließen eines vorhandenen 
Urnenkasten

300,00 € 442,84 € 440,00 € 46,7%

3.2 Träger

3.21 Je Träger für Trauerfeier und Beisetzung 70,00 € 101,76 € 100,00 € 42,9%

3.22 1 Träger für anonyme Bestattungen 28,00 € 40,70 € 40,00 € 42,9%

Die Gebühr der Ziffern 3.21 - 3.22 wird nur anteilig 
berechnet, wenn private Träger anstelle von 
städtischem Personal eingesetzt werden.

Vorschlag: Kostendeckung bei Grabnutzungsgebühren: 90 %, Bestattungs- und Hallengebühren 100%

Personalbedarf wird mit Stundennachweis 
entsprechend Ziff. 5.14.1 und 5.14.2 
berechnet.
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Ziffer Leistung
lt. gültiger

Satzung

kalkulierte

Ist-Kosten

100%

Vorschlag 

Gebührensatz

Erhöhg. 

 um

4.11 Ausbettung eines Verstorbenen für
4.11.1 Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 2.410,00 € 3.063,84 € 3.060,00 € 27,0%
4.11.2 Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem 5. 

Lebensjahr
1.040,00 € 1.506,78 € 1.505,00 € 44,7%

4.14 Ausbettung einer Urne 270,00 € 402,13 € 400,00 € 48,1%
(für Kolumbarien gilt Gebühr nach 3.16.1)

Bei Leistungen  nach  der Ziffer 4.11.2 werden bei 
Personen von der Geburt bis vollendetem 1. 
Lebensjahr sowie bei Tot- und Fehlgeburten nur 70% 
der jeweiligen Gebühr berechnet.

5.1 Andere Leistungen

5.11 Inanspruchnahme der Halle für Trauerfeier 320,00 € 393,10 € 390,00 € 21,9%

5.12 Benutzung der Leichenzelle pro Tag 60,00 € 83,97 € 84,00 € 40,0%

(unabhängig von Anzahl der berechneten Tage ist 
bis zu insgesamt 3 maliges Öffnen für Besucher 
innerhalb der regulären Arbeitszeit des Personals im 
Preis enthalten.

Bei der Ziffer 5.12 ist die und tatsächliche Anzahl zu 
berechnen. Tag der Belegung und Tag der Räumung 
gelten zusammen als ein Tag.

Zusätzlich  gilt, dass bis höchstens 4 Tage der 
Inanspruchnahme berechnet werden, sofern die 
Umstände für eine darüberhinausgehende 
Inanspruchnahme von der Stadt zu vertreten sind.

5.13 Für das Verbringen der Kränze und Schalen zum 
Grab

56,00 € 81,41 € 80,00 € 42,9%

5.14 Gebühren für Sonder- oder Mehrleistungen werden 
nach Zeitaufwand berechnet. (Teilleistungen pro 
angef. halbe Stunde)

5.14.1 Personalkosten pro Stunde  
(gilt auch für nicht im Dienst der Stadt beschäftigte, = 
öffnen und schließen der Leichenzelle außerhalb der 
regulären Arbeitszeit des Stadtpersonals durch 
Bedienstete eines Bestattungsunternehmens.

56,00 € 81,41 € 80,00 € 42,9%

5.14.2 Kleinbagger ohne Fahrer pro Stunde 81,00 € 81,32 € 80,00 € -1,2%

Maßgebend für die Berechnung der Gebühren und 
Leistungen / Teilleistungen sind die am Tage der 
Ausführung gültigen Sätze.

Vorschlag: Kostendeckung bei Grabnutzungsgebühren: 90 %, Bestattungs- und Hallengebühren 100%

4.1 Ausbetten von Verstorbenen, Gebeinen oder 

Urnen
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1. Bestattung in einem Reihengrab

auf 25 Jahre
Gebühr alt Geb.obergr.

Vorschlag

Verwaltung

Bestattungsgebühr 1.140,00 € 1.506,45 € 1.505,00 €
4 Sargträger         280,00 €          407,03 €          400,00 € 
Benutzung der Aussegnungshalle 320,00 € 393,10 € 390,00 €
Benutzung der Leichenzelle (Annahme: 3 Tage)         180,00 €          251,91 €          252,00 € 
Grabnutzungsgebühren 2.000,00 € 3.147,90 € 2.830,00 €

Summe      3.920,00 €       5.706,39 €       5.377,00 € 

2. Bestattung in einem Einzelwahlgrab doppeltief 

auf 25 Jahre
Gebühr alt Geb.obergr.

Vorschlag

Verwaltung

Bestattungsgebühr (Annahme: Tiefbestattung) 1.140,00 € 1.506,45 € 1.505,00 €
Zuschlag für Tieferlegung 470,00 € 569,59 € 570,00 €
4 Sargträger         280,00 €          407,03 €          400,00 € 
Benutzung Aussegnungshalle 320,00 € 393,10 € 390,00 €
Benutzung der Leichenzelle (Annahme: 3 Tage)         180,00 €          251,91 €          252,00 € 
Grabnutzungsgebühren 2.500,00 € 4.022,61 € 3.620,00 €

Summe      4.890,00 €       7.150,69 €       6.737,00 € 

3. Bestattung in einem Urnenreihengrab 

auf 15 Jahre
Gebühr alt Geb.obergr.

Vorschlag

Verwaltung

Bestattungsgebühr 220,00 € 320,73 € 320,00 €
1 Urnenträger 70,00 € 101,76 € 100,00 €

Benutzung Aussegnungshalle 320,00 € 393,10 € 390,00 €

Benutzung der Leichenzelle (Annahme: 0 Tage)                 -   €                  -   €                  -   € 

Grabnutzungsgebühren 400,00 € 1.288,12 € 700,00 €

Summe      1.010,00 €       2.103,70 €       1.510,00 € 

4. Bestattung in einem Urnenwahlgrab (groß) auf 

15 Jahre
Gebühr alt Geb.obergr.

Vorschlag

Verwaltung

Bestattungsgebühr 220,00 € 320,73 € 320,00 €

1 Urnenträger 70,00 € 101,76 € 100,00 €

Benutzung Aussegnungshalle 320,00 € 393,10 € 390,00 €

Benutzung der Leichenzelle (Annahme: 0 Tage)                 -   €                  -   €                  -   € 

Grabnutzungsgebühren 1.260,00 € 2.010,29 € 1.800,00 €

Summe      1.870,00 €       2.825,88 €       2.610,00 € 

5. Bestattung in einem Kolumbarium

auf 15 Jahre
Gebühr alt Geb.obergr.

Vorschlag

Verwaltung

Bestattungsgebühr 120,00 € 183,16 € 180,00 €

1 Urnenträger 70,00 € 101,76 € 100,00 €

Benutzung Aussegnungshalle 320,00 € 393,10 € 390,00 €

Benutzung der Leichenzelle (Annahme: 0 Tage)                 -   €                  -   €                  -   € 

Grabnutzungsgebühren 1.170,00 € 1.768,85 € 1.590,00 €

Sandsteinverschlussplatte 28,00 € 28,82 € 28,00 €

Summe      1.708,00 €       2.475,69 €       2.288,00 € 

Beispiele für Bestattungen mit Gebührenobergrenze und 

Gebührenvorschlag der Verwaltung
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Ermittlung der Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten - Jahr 2025

Bestattung Grabnutzung Sonstiges

2025 HH-Plan Aussegnungs- 

halle

Leichenzelle Grabaushub /

verfüllung

Bestatt.dienst

Leistungs-

fremd

Friedhofs- und Bestattungswesen

31400000 Zuweisungen lfd. Zwecke Bund -

31410000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land -

33110000 Einnahmen aus Verwaltungsgebühren -4.000,00 € -4.000,00 €

40000000 Personalaufwendungen 166.391,76 € 166.391,76 €

42110000 Unterh. Grundstücke und baul. Anlagen ** 46.100,00 € 16.274,24 € 5.424,75 € 24.401,01 € 0,00 €

42120000 Unterh. des sonstigen unbewegl. Vermögens 29.100,00 € 29.100,00 €

42210000 Unterhaltung beweglichen Vermögens 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

42310000 Mieten inkl. Nebenkosten und Pachten 0,00 € 0,00 €

42410100 Aufwendungen Strom * 5.100,00 € 3.060,00 € 1.020,00 € 1.020,00 €

42410120 Aufwendungen Heizöl * 3.600,00 € 2.160,00 € 720,00 € 720,00 €

42410200 Aufwendungen Wasserversorgung * 4.800,00 € 576,00 € 192,00 € 192,00 €

davon 80% für Außenanlagen 3.840,00 €

42410300 Aufwendungen Abfallbeseitigung 25.000,00 € 25.000,00 €

42410400 Aufwendungen Abwasserbeseitigung * 2.000,00 € 1.200,00 € 400,00 € 400,00 €

42410500 Aufwendungen Gebäudereinigung * 7.400,00 € 4.440,00 € 1.480,00 € 1.480,00 €

42410600 Aufwand für gebäudebez. Versicherungen * 1.400,00 € 840,00 € 280,00 € 280,00 €

42710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufw. 7.600,00 € 7.600,00 €

42810010 Verbrauch Vorräte Bauhof 1.000,00 € 1.000,00 €

43180000 Zuschüsse an übrige Bereiche -

44290000 so. Aufw. für Inanspruchnahme von Rechten - -

44310000 Geschäftsaufwendungen 0,00 € 0,00 €

Zwischensumme 295.491,76 € 28.550,24 € 9.516,75 € 0,00 € 257.424,77 €

*  Aufteilung siehe übernächste Seite (obere Tabelle)

**  Aufteilung siehe übernächste Seite (untere Tabelle)

Produkt

5530

Sachkonto

Beschreibung Gebäudenutzung
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Bestattung Grabnutzung Sonstiges

2025 

HH-Plan

Aussegnungs- 

halle
Leichenzelle

Grabaushub /

verfüllung

Bestatt.dienst

Leistungs-

fremd

Übertrag: 295.491,76 € 28.550,24 € 9.516,75 € 0,00 € 257.424,77 €
48110000 Aufw. aus internen Leistungsbeziehungen 105.900,00 € 105.900,00 €

38110000 Erträge aus int. Leistungsbeziehungen -29.000,00 € 0,00 €

92111000 IV Steuerung 5.650,00 € 5.650,00 €
92111100 IV Gemeinde- und Ortschaftsgremien 3.182,00 € 3.182,00 €
92111200 IV Controlling 1.489,00 € 1.489,00 €
92111401 IV Zentrale Funktionen 6.182,00 € 6.182,00 €
92111403 IV Personalrat 496,00 € 496,00 €
92112001 IV EDV 19.864,00 € 19.864,00 €
92112002 IV Organisation 276,00 € 276,00 €
92112003 IV Telekommunikation 2.568,00 € 2.568,00 €
92112101 IV Personalwesen 8.446,00 € 8.446,00 €
92112102 IV Versorgungsaufwendungen 15.646,00 € 15.646,00 €
92112103 IV Ausbildung 1.745,00 € 1.745,00 €
92112201 IV Finanzwesen 13.977,00 € 13.977,00 €
92112301 IV Rechtsabteilung 1.680,00 € 1.680,00 €
92112302 IV Versicherung 5.628,00 € 5.628,00 €
92112400 IV Gebäudemanagement * 10.852,00 € 6.511,20 € 2.170,40 € 2.170,40 €
92112504 IV Fahrzeuge Verwaltung 900,00 € 900,00 €
92112507 IV Fahrzeuge + Geräte Friedhof 16.594,00 € 16.594,00 €
92112602 IV Zentrale Dienstleistungen 8.853,00 € 8.853,00 €

Verrechnung der Bestattungsleistung (siehe S. 
17)

113.028,38 € -113.028,38 €

Zwischensumme 496.419,76 35.061,44 € 11.687,15 € 113.028,38 € 365.642,79 €

./. 9,07% Anteil für öffentliches Grün -33.163,80 -33.163,80 €

Summe Unterhaltungskosten 463.255,96 35.061,44 € 11.687,15 € 113.028,38 € 332.478,99 €

*  Aufteilungsverhältnis siehe nächste Seite

Produkt

5530

Sachkonto

Beschreibung

Gebäudenutzung
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Aufteilung der Gebäude in einzelne Einrichtungen

Aussegnungshalle Eberbach Aussegnungshalle Leichenzelle Betriebsräume

Aufteilungsverhältnis 60,00% 20,00% 20,00%

Aufteilung für Unterhaltung der Grundstücke und bauliche Anlagen (Sachkonto 42110000)

Leistung Kosten lt. HH-Rech. Aussegnungshalle Leichenzelle Außenanlagen leistungsfremd

Jahr 2022

Kosten für Aussegnungshalle* 23.084,67 € 13.850,80 € 4.616,93 € 4.616,93 €
Kosten für Außenanlagen 13.105,09 € 7.863,05 € 2.621,02 € 2.621,02 €

Jahr 2023

Kosten für Aussegnungshalle* 96.088,56 € 57.653,14 € 19.217,71 € 19.217,71 €
Kosten für Außenanlagen 86.848,42 € 86.848,42 €

Jahr 2024

Kosten für Aussegnungshalle* 18.962,18 € 11.377,31 € 3.792,44 € 3.792,44 €
Kosten für Außenanlagen 18.962,18 € 18.962,18 €

Summe 257.051,10 € 90.744,30 € 30.248,10 € 136.058,70 € 0,00 €

Durchschnitt 85.683,70 € 30.248,10 € 10.082,70 € 45.352,90 € 0,00 €

Durchschnitt in % 35,3% 11,8% 52,9%

* Aufteilungsverhältnis siehe oben
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Mittelwert Kosten je Fall Kosten je

Jahr 2021 Jahr 2022 Jahr 2023 Jahr 2024 2021-2024 (Basis 2025)* Leistung

Bestattungsleistung

Wahlgrab – Personen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr 26 25 17 25 23,3 1.461,93 € 33.989,87 €
Reihengrab – Personen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr 1 2 1 0 1,0 1.461,93 € 1.461,93 €
Grab – Personen ab voll. 1 LJ bis voll. 5 LJ 0 0 0 0 0,0 563,25 € 0,00 €
Grab – Personen bis voll. 1 LJ und Totgeburten 0 0 0 0 0,0 563,25 € 0,00 €
Tiefgrab-Personen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr 9 9 3 7 7,0 1.461,93 € 10.233,51 €
Tiefgrab-Zuschlag für die Tieferlegung 7,0 552,76 € 3.869,32 €
Urnengrab (Groß/klein) und Fehlgeburten 112 123 113 111 114,8 311,25 € 35.715,94 €
Grabarbeiten Urnenbaukasten 3 1 4 1 2,3 429,75 € 966,94 €
Öffnen und Schließen Kolumbarium 12 24 21 14 17,8 177,75 € 3.155,06 €
Öffnen und Schließen einer Gruft (Annahme 10 Stunden) 0 0 0 4 1,0 79,00 € 790,00 €
Ausbettung einer Urne 0 0 0 0 0,0 390,25 € 0,00 €
Ausbettung eines Verstorbenen ab dem vollend. 5. LJ 0 0 0 0 0,0 2.973,29 € 0,00 €
Verbringen der Kränze und Schalen zum Grab 48 104 98 87 84,3 79,00 € 6.655,75 €
Träger für Trauerfeier und Beisetzung 172 189 135 151 161,8 98,75 € 15.972,81 €
1 Träger für anonyme Bestattungen 5 4 7 6 5,5 39,50 € 217,25 €

Summe 113.028,38 €

* siehe Seite 25-30

Fallzahlen
Leistung
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Ermittlung der Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten – Kalkulationsansatz 2025 – 2029

Kostenstelle
HH-Plan 2025

Kalk.ansatz 

2026 

Kalk.ansatz 

2027

Kalk.ansatz 

2028

Kalk.ansatz 

2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Aussegnungshalle 35.061 € 35.587 € 36.121 € 36.663 € 37.213 €
Leichenzelle 11.687 € 11.862 € 12.040 € 12.221 € 12.404 €
Bestattung - Grabaushub, Bestattungsdienst 113.028 € 114.724 € 116.445 € 118.191 € 119.964 €
Grabnutzungsrechte 332.479 € 337.466 € 342.528 € 347.666 € 352.881 €
Zwischensumme gebührenfähig 492.256 € 499.640 € 507.134 € 514.741 € 522.463 €

Leistungsfremd 0 € 0 € 0 € 0 €
Anteil öffentliches Grün -33.164 € -33.661 € -34.166 € -34.679 € -35.199 €
Summe Unterhaltungskosten -33.164 € -33.661 € -34.166 € -34.679 € -35.199 €
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Grabart

Grab-

fläche 

m²

Äquiv.zif

fer 

1 *1

Äquiv.

ziffer 

2 *1

Äquiv.

ziffer 

gesamt

(2*%+3*%)

Nutzungs-

jahre

Fälle 

2021

Fälle 

2022

Fälle 

2023

Fälle 

2024

Fälle gesamt

(Sum. 6-9)

Mittelwert 

Summe

(10/“4“)

Mittelwert 

2020-2024

Prognose Verlänger-

ungen 

fallbezogen

Bemess.

einheiten 

grabart-

identisch

Bemess.

einheiten 

grabart-

bezogen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 (5*12) 15 (4*5*13) 15 (4*5*13)

Reihengräber
Fläche 

80%

Belegung 

20%

Wahlgr. 

*1,2

Reihengrab, Personen ab 5. Lebensjahr 2,90 1,00 1,0 1,00 25 0 1 1 0 2 0,5 0,5 1,0 25,0 25,0

Reihengrab, 1.-5. Lebensjahr 1,80 0,62 1,0 0,70 20 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Reihengrab, bis vollendetem 1. 

Lebensjahr 1,30 0,45 1,0 0,56 20 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Reihengrab, Totgeburt 1,30 0,45 1,0 0,56 10 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Urnenreihengrab 0,80 0,28 1,0 0,42 15 3 13 5 12 33 8,3 8,3 11,0 165,0 69,4

anonymes Urnengrab 0,80 0,28 1,0 0,42 15 5 0 3 4 12 3,0 3,0 4,0 60,0 25,2

anonymes Urnengrab für Fehlgeburten 0,80 0,28 1,0 0,42 10 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Wahlgräber

Einzelwahlgrab, doppeltief 3,10 1,07 2,0 1,51 25 11 7 4 9 31 7,8 7,8 9,0 225,0 338,9

Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, 

Brombach) 3,10 1,07 1,0 1,27 25 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,5 12,5 15,8

Doppelwahlgrab doppeltief 5,80 2,00 4,0 2,88 25 1 3 0 0 4 1,0 1,0 1,5 37,5 108,0

Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, 

Brombach) 5,80 2,00 2,0 2,40 25 0 1 0 0 1 0,3 0,3 0,5 12,5 30,0

3-fach Wahlgrab doppeltief 8,90 3,07 6,0 4,39 25 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,5 12,5 54,8

3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, 

Brombach) 8,90 3,07 3,0 3,67 25 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4-fach Wahlgrab doppeltief 11,60 4,00 8,0 5,76 25 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, 

Brombach) 11,60 4,00 4,0 4,80 25 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kinderwahlgrab 1.-5. Lebensjahr 1,80 0,62 1,0 0,84 20 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,2 4,0 3,3

Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. 

Lebensjahr 1,30 0,45 1,0 0,67 20 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,2 4,0 2,7

Totgeburten 1,30 0,45 1,0 0,67 10 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Urnenwahlgrab groß (3 Urnen) 1,20 0,41 3,0 1,12 15 24 16 15 12 67 16,8 16,8 18,0 270,0 301,7

Urnenwahlgrab klein (2 Urnen) 0,80 0,28 2,0 0,74 15 10 11 8 6 35 8,8 8,8 10,0 150,0 111,7

Kolumbarium (2 Urnen) 0,21 0,07 2,0 0,55 15 6 18 11 10 45 11,3 11,3 11,0 165,0 90,7

Urnenwahlgrab in Staudenflächen, 

Staudenbeeten bzw. unter Bäumen (2 

Urnen) 0,92 0,32 2,0 0,78 15 23 20 17 31 91 22,8 22,8 25,0 375,0 294,2

Summe Grabersterwerb 83 90 64 84 321 80,3 80,3 92,4 1.518,0 1.471,5

*1 die Aquivalenzziffer gesamt setzt sich wie folgt zusammen: Summe von 80% der Aquivalenzziffer 1 und 20% der Aquivalenzziffer 2
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Verlängerung von Nutzungsrechten

Grab-

fläche 

m²

Äquiv.

ziffer 

1 *1

Äquiv.

ziffer 

2 *1

Äquiv.

ziffer 

gesamt

Mittelwert 

Jahre

Fälle 

2021

Fälle 

2022

Fälle 

2023

Fälle 

2024

Summe Mittelwert 

2020-2024

Prognose Bemess.

einheiten 

grabart – 

identisch

Bemess.

einheiten 

grabart – 

bezogen

Einzelwahlgrab, doppeltief ** 3,10 1,07 2,00 1,51 5,4 45 68 54 35 202 50,5 54,0 294,3 443,2

Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach)
3,10

1,07 1,00 1,27 1,0 0 1 0 2 3 0,8 1,0 1,0 1,3
Doppelwahlgrab doppeltief 5,80 2,00 4,00 2,88 6,9 50 46 39 34 169 42,3 43,0 297,0 855,4

Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, 

Brombach)
5,80

2,00 2,00 2,40 6,9 2 3 3 3 11 2,8 3,0 20,8 49,8
3-fach Wahlgrab doppeltief 8,90 3,07 6,00 4,39 1,9 0 2 4 3 9 2,3 3,0 5,8 25,2

3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, 
Brombach)

8,90
3,07 3,00 3,67 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,2 0,0 0,0

4-fach Wahlgrab doppeltief 11,60 4,00 8,00 5,76 0,8 1 1 1 1 4 1,0 1,0 0,8 4,3

4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, 
Brombach)

11,60
4,00 4,00 4,80 1,3 0 0 0 0 0 0,0 0,2 0,3 1,2

Kinderwahlgrab 1.-5- Lebensjahr 1,80 0,62 1,00 0,84 5,1 4 3 2 3 12 3,0 3,0 15,3 12,7

Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. Lebensjahr
1,30

0,45 1,00 0,67 20,0 1 0 0 0 1 0,3 0,3 5,0 3,4
Totgeburten 1,30 0,45 1,00 0,67 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,2 0,0 0,0
Urnenwahlgrab groß 1,20 0,41 3,00 1,12 5,7 37 28 32 31 128 32,0 33,0 188,5 210,6
Urnenwahlgrab klein 0,80 0,28 2,00 0,74 5,5 17 8 12 4 41 10,3 11,0 60,3 44,9
Kolumbarium 0,21 0,07 2,00 0,55 5,1 10 16 21 8 55 13,8 15,0 76,3 41,9

Urnenwahlgrab in Staudenflächen, 
Staudenbeeten bzw. unter Bäumen (2 Urnen)

0,92 0,32 2,00 0,78 1,3 0 1 1 1 3 0,8 1,0 1,3 1,0

Summe Verlängerung Nutzungsrechte 167 177 169 125 638 159,5 159,5 966,3 1.694,8

Zusatznutzung Wahlgrab durch Urne (Überbel.)
0,00

0,00 1,00
0,24

15,0 2 6 7 8 23 4,6 7,00 105,0 25,2
Summe der Bemessungseinheiten 2.589,3 3.191,5

* siehe nächste Seite
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Ermittlung der Dauer der Verlängerung je Grabart

Verlänerung von Nutzungsrechten

FETT= Summe aller Verlängerungsjahre 2021 2022 2023 2024 Summe

Mittelwert 

2021-2024

Einzelwahlgrab, doppeltief 221 374 325 257 1.177 294,3

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 5,4
Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0 2 0 2 4 1,0

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 1,0
Doppelwahlgrab doppeltief 335 292 252 309 1.188 297,0

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 6,9
Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 5 29 13 36 83 20,8

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 6,9
3-fach Wahlgrab doppeltief 0 11 0 12 23 5,8

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 1,9
3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0 0 0 0 0 0,0

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 0,0
4-fach Wahlgrab doppeltief 1 1 0 1 3 0,8

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 0,8
4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0 0 1 0 1 0,3

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 1,3
Kinderwahlgrab 1.-5. Lebensjahr 17 22 20 2 61 15,3

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 5,1
Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. Lebensjahr 10 0 0 10 20 5,0

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 20,0
Totgeburten 0 0 0 0 0 0,0

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 0,0
Urnenwahlgrab groß 222 151 190 191 754 188,5

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 5,7
Urnenwahlgrab klein 124 35 60 22 241 60,3

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 5,5
Kolumbarium 64 95 98 48 305 76,3

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 5,1
Urnenwahlgrab in Staudenflächen, Staudenbeeten bzw. unter Bäumen (2 Urnen)0 1 1 3 5 1,3

Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 1,3
Summe Verlängerung Nutzungsrechte (Jahre) 999 1.013 960 893 3.865 966
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Grabnutzungsgebühr
Ermittlung des Kostenanteils je Bemessungseinheit

Kosten 

jährlich

grabart–

identisch

Grabart-

bezogen
2025 2026 2027 2028 2029 Summe Durchschnitt 40,00% 60,00%

Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten 332.479 € 337.466 € 342.528 € 347.666 € 352.881 € 1.713.020 € 342.604 € 137.042 € 205.562 €
Abschreibung und Verzinsung 28.040 € 28.168 € 24.342 € 22.600 € 22.109 € 125.259 € 25.052 € 10.021 € 15.031 €

abzgl. Kostenanteil aus Direktzuordnung *1 0 € 0 € 0 €
abzgl. Pflegekosten Bauhof *2 0 € 0 € 0 €
abzgl. Kostenanteil 
Sandsteinverschlussplatte *3 0 € 0 € 0 €
Gesamtkosten 360.519 € 365.634 € 366.870 € 370.266 € 374.990 € 1.838.279 € 367.656 € 147.062 € 220.594 €

Bemessungseinheiten 2.589,3 3.191,5
Betrag pro Nutzungsjahr 56,80 € 69,12 €

*1 Direktzuordnung von kalkulatorischen Kosten für das Kolumbarium, siehe untere Tabelle
*2 Die Pflegekosten des Bauhofs für das Urnengrab is Staudenflächen/ Staudenbeeten werden direkt zugeordnet, siehe nächste Seite, obere Tabelle
*3 Separate Gebühr, siehe nächste Seite, untere Tabelle

Ermittlung von kalkulatorischen Kosten für das Kolumbarium (zur direkten Zuordnung)

Grabart
AHK Afa Verzinsung* Kalk. Kosten 

insgesamt

Kalk. Kosten 

je Kammer

Nutzungs-

dauer

Kosten je 

Nutzungszeit

Fälle je 

Jahr

Kalk. Kosten 

insgesamt
2,03% (2+3) (Insges. 318) (5*6) (7*8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Kolumbarien 18.575,00 € 493,95 € 108,81 € 602,76 €
Kolumbarien 26.340,00 € 738,38 € 193,55 € 931,93 €
Kolumbarien 37.625,00 € 1.094,06 € 324,26 € 1.418,32 €

Kolumbarien, Erweiterung der Urnennischen 37.476,00 € 1.162,56 € 411,60 € 1.574,16 €

Kolumbarien, Erweiterung der Urnennischen 45.297,00 € 1.355,06 € 447,01 € 1.802,07 €
Kolumbarien, Erweit. Urnennischenanlage 
2007 22.381,00 € 739,08 € 291,50 € 1.030,58 €
Summe 187.694,00 € 5.583,09 € 1.776,73 € 7.359,82 € 23,14 € 15 347,16 € 19,4 6.734,93 €

* siehe Anlage Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2025-2029
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Direkt zugeordnete Pflegekosten

Berechnung von Grabpflegekosten für ein 

Urnenwahlgrab in Staudenflächen, 

Staudenbeeten bzw. unter Bäumen        

Pflege der Gräber durch den Bauhof

Aufwand 

je Vorgang

Anzahl 

Pflege-

durchgänge 

je Jahr

Bauhof-

stunden-

satz

Aufwand 

je Jahr

Nutzungs-

dauer in 

Jahre

Gesamt-

aufwand

Fälle Gesamt-

kosten

(1*2*3) (4*5) (6*7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Beschriftung Bronzetafel 547,40 €
Bauhofleistung, Pflege der Gräber 3 8 79,00 € 31,60 € 15 474,00 €
Summe 1.021,40 € 11,3 11.541,82 €

Berechnung der Sandsteinverschlussplatte

Leistung
Kosten 

2025

Kosten 

2026 1,5 %

Kosten 

2027 1,5 %

Kosten 

2028 1,5 %

Kosten 

2029 1,5 %

Mittelwert 

2025-2029

Fälle je 

Jahr

Kosten 

insgesamt

Sandsteinverschlussplatte 27,97 € 28,39 € 28,82 € 29,25 € 29,69 € 28,82 € 10,0 288,22 €
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Ermittlung der Gebührensatzobergrenze je Grabart

Grabart
Gesamt-

Äquivalenz

Nutzungsjahre Kosten 

grabart-

identisch

Kosten 

grabart-

bezogen

Pflegekosten Kalkulator. 

Kosten

Gebührensatz-

obergrenze

Kosten für 

Verlängerung 

pro Jahr
(2*3) (1*2*4) (3+4+5+6) (7/2)

1 2 3 4 5 6 7 8
Betrag pro Einheit 56,80 € 69,12 €

Reihengräber
Reihengrab, Personen ab 5. Lebensjahr 1,00 25 1.419,93 € 1.727,97 € 0,00 € 0,00 € 3.147,90 €
Reihengrab, 1.-5. Lebensjahr 0,70 20 1.135,95 € 962,90 € 0,00 € 0,00 € 2.098,84 €
Reihengrab, bis vollendetem 1. Lebensjahr 0,56 20 1.135,95 € 772,22 € 0,00 € 0,00 € 1.908,17 €
Reihengrab, Totgeburt 0,56 10 567,97 € 386,11 € 0,00 € 0,00 € 954,08 €
Urnenreihengrab 0,42 15 851,96 € 436,16 € 0,00 € 0,00 € 1.288,12 €
anonymes Urnengrab 0,42 15 851,96 € 436,16 € 0,00 € 0,00 € 1.288,12 €
anonymes Urnengrab für Fehlgeburten 0,42 10 567,97 € 290,78 € 0,00 € 0,00 € 858,75 €

Wahlgräber
Einzelwahlgrab, doppeltief 1,51 25 1.419,93 € 2.602,68 € 0,00 € 0,00 € 4.022,61 € 160,90 €
Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 1,27 25 1.419,93 € 2.187,97 € 0,00 € 0,00 € 3.607,90 € 144,32 €
Doppelwahlgrab doppeltief 2,88 25 1.419,93 € 4.976,55 € 0,00 € 0,00 € 6.396,49 € 255,86 €
Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 2,40 25 1.419,93 € 4.147,13 € 0,00 € 0,00 € 5.567,06 € 222,68 €
3-fach Wahlgrab doppeltief 4,39 25 1.419,93 € 7.579,23 € 0,00 € 0,00 € 8.999,17 € 359,97 €
3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 3,67 25 1.419,93 € 6.335,10 € 0,00 € 0,00 € 7.755,03 € 310,20 €
4-fach Wahlgrab doppeltief 5,76 25 1.419,93 € 9.953,11 € 0,00 € 0,00 € 11.373,04 € 454,92 €
4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 4,80 25 1.419,93 € 8.294,26 € 0,00 € 0,00 € 9.714,19 € 388,57 €
Kinderwahlgrab 1.-5. Lebensjahr 0,84 20 1.135,95 € 1.155,48 € 0,00 € 0,00 € 2.291,42 € 114,57 €
Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. Lebensjahr 0,67 20 1.135,95 € 926,67 € 0,00 € 0,00 € 2.062,61 € 103,13 €
Totgeburten 0,67 10 567,97 € 463,33 € 0,00 € 0,00 € 1.031,31 € 103,13 €
Urnenwahlgrab groß (3 Urnen) 1,12 15 851,96 € 1.158,34 € 0,00 € 0,00 € 2.010,29 € 134,02 €
Urnenwahlgrab klein (2 Urnen) 0,74 15 851,96 € 772,22 € 0,00 € 0,00 € 1.624,18 € 108,28 €

Kolumbarium (2 Urnen) 0,55 15 851,96 € 569,73 € 0,00 € 347,16 € 1.768,85 € 117,92 €
Urnenwahlgrab in Staudenflächen, Staudenbeeten 
bzw. unter Bäumen (2 Urnen) 0,78 15 851,96 € 813,41 € 1.021,40 € 0,00 € 2.686,77 € 179,12 €

Wahlgräber
Zusatznutzung Wahlgrab durch Urne (Überbel.) 0,24 15 851,96 € 248,83 € 0,00 € 0,00 € 1.100,79 €
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Kosten für die Bestattung

Wahlgrab Personen ab dem vollendeten 

5. Lebensjahr Gebührenziffer 3.11.1

Stunden Stundensatz Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je 

Bestattung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 12,00 79,00 € 948,00 € 962,22 € 976,65 € 991,30 € 1.006,17 € 976,87 €
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 4,00 78,92 € 315,68 € 320,42 € 325,22 € 330,10 € 335,05 € 325,29 €
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 2,00 30,00 € 60,00 € 60,90 € 61,81 € 62,74 € 63,68 € 61,83 €
Bauhof, Begleitung der Trauerfreier 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 1.461,93 € 1.483,86 € 1.506,12 € 1.528,71 € 1.551,64 € 1.506,45 €

Wahlgrab Personen ab dem vollendetem 

1. Lebensjahr bis vollendetem 5. 

Lebensjahr Gebührenziffer 3.11.2

Stunden Stundensatz Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je 

Bestattung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 5,00 79,00 € 395,00 € 400,93 € 406,94 € 413,04 € 419,24 € 407,03 €
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 78,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 1,00 30,00 € 30,00 € 30,45 € 30,91 € 31,37 € 31,84 € 30,91 €
Bauhof, Begleitung der Trauerfreier 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 563,25 € 571,70 € 580,27 € 588,98 € 597,81 € 580,40 €

*Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2025
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Kosten für die Bestattung

Wahlgrab Personen bis vollendetem 1. 

Lebensjahr und Totgeburten Gebührenziffer 

3.11.3

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je 

Bestattung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 5,00 79,00 395,00 € 400,93 € 406,94 € 413,04 € 419,24 € 407,03 €
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 78,92 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 1,00 30,00 30,00 € 30,45 € 30,91 € 31,37 € 31,84 € 30,91 €
Bauhof, Begleitung der Trauerfreier 1,00 79,00 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 563,25 € 571,70 € 580,27 € 588,98 € 597,81 € 580,40 €

Zuschlag für die Tieferbettung eines 

Verstorbenen bei der Bestattung Personen 

ab dem vollendetem 5. Lebensjahr 

Gebührenziffer 3.11.4

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je 

Bestattung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Mehraufwand Herstellung eines Tiefgrabes 4,00 79,00 316,00 € 320,74 € 325,55 € 330,43 € 335,39 € 325,62 €

Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 3,00 78,92 236,76 € 240,31 € 243,92 € 247,57 € 251,29 € 243,97 €
Summe 552,76 € 561,07 € 569,48 € 578,02 € 586,69 € 569,59 €

Zuschlag für die Tieferbettung eines 

Verstorbenen bei der Bestattung Personen 

ab dem vollendetem 1. bis vollendetem 5. 

Lebensjahr Gebührenziffer 3.11.5

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je 

Bestattung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Mehraufwand Herstellung eines 
Tiefgrabes 2,00 79,00

158,00 € 160,37 € 162,78 € 165,22 € 167,70 € 162,81 €

Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 2,00 78,92 157,84 € 160,21 € 162,61 € 165,05 € 167,53 € 162,65 €
Summe 315,84 € 320,59 € 325,40 € 330,28 € 335,24 € 325,46 €

*Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2025
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Kosten für die Bestattung

Reihengrab Personen ab dem 

vollendeten 5. Lebensjahr 

Gebührenziffer 3.12.1

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je Bestattung 

Mittelwert 2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 12,00 79,00 € 948,00 € 962,22 € 976,65 € 991,30 € 1.006,17 € 976,87 €
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 4,00 78,92 € 315,68 € 320,42 € 325,22 € 330,10 € 335,05 € 325,29 €

Bauhof, Fahrzeugeinsatz 2,00 30,00 € 60,00 € 60,90 € 61,81 € 62,74 € 63,68 € 61,83 €

Bauhof, Begleitung der Trauerfreier 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 1.461,93 € 1.483,86 € 1.506,12 € 1.528,71 € 1.551,64 € 1.506,45 €

Reihengrab Personen ab dem 

vollendeten 1. Lebensjahr bis 

vollendetem 5. Lebensjahr 

Gebührenziffer 3.12.2

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je Bestattung 

Mittelwert 2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 5,00 79,00 € 395,00 € 400,93 € 406,94 € 413,04 € 419,24 € 407,03 €

Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 78,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 1,00 30,00 € 30,00 € 30,45 € 30,91 € 31,37 € 31,84 € 30,91 €
Bauhof, Begleitung der Trauerfreier 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 563,25 € 571,70 € 580,27 € 588,98 € 597,81 € 580,40 €

Reihengrab Personen bis vollendetem 1. 

Lebensjahr und Totgeburten 

Gebührenziffer 3.12.3

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je Bestattung 

Mittelwert 2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 5,00 79,00 € 395,00 € 400,93 € 406,94 € 413,04 € 419,24 € 407,03 €
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 78,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 1,00 30,00 € 30,00 € 30,45 € 30,91 € 31,37 € 31,84 € 30,91 €
Bauhof, Begleitung der Trauerfreier 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 563,25 € 571,70 € 580,27 € 588,98 € 597,81 € 580,40 €

*Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2025
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Kosten für die Bestattung

Urnengrab (groß/klein) und Fehlgeburten 

Gebührenziffer 3.13

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je 

Bestattung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 2,00 79,00 € 158,00 € 160,37 € 162,78 € 165,22 € 167,70 € 162,81 €
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 78,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 0,50 30,00 € 15,00 € 15,23 € 15,45 € 15,69 € 15,92 € 15,46 €
Bauhof, Begleitung der Trauerfreier 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 311,25 € 315,92 € 320,66 € 325,47 € 330,35 € 320,73 €

Grabarbeiten Urnenkasten (auch bei 

einem vorhandenen Urnenkasten) 

Gebührenziffer 3.14 / 3.16.3

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je 

Bestattung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 3,50 79,00 € 276,50 € 280,65 € 284,86 € 289,13 € 293,47 € 284,92 €
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 78,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 0,50 30,00 € 15,00 € 15,23 € 15,45 € 15,69 € 15,92 € 15,46 €
Bauhof, Begleitung der Trauerfreier 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 429,75 € 436,20 € 442,74 € 449,38 € 456,12 € 442,84 €

*Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2025
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Kosten für die Bestattung

Öffnen und schließen einer Kolumbarie 

Gebührenziffer 3.16.1

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je 

Bestattung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Öffnen und Schließen der Kolumbarie 0,50 79,00 € 39,50 € 40,09 € 40,69 € 41,30 € 41,92 € 40,70 €
Bauhof, Begleitung der Trauerfeier 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 177,75 € 180,42 € 183,12 € 185,87 € 188,66 € 183,16 €

*Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2025

Öffnen und schließen einer Gruft 

Gebührenziffer 3.16.2 Arbeiten nach 

Stundenaufwand

Kosten je 

Bestattung 

2025

Kosten je 

Bestattung 

2026

Kosten je 

Bestattung 

2027

Kosten je 

Bestattung 

2028

Kosten je 

Bestattung 

2029

Kosten je 

Bestattung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Personalkosten pro Stunde 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €

Kleinbagger ohne Fahrer pro Stunde 78,92 € 78,92 € 80,10 € 81,31 € 82,52 € 83,76 € 81,32 €

Bauhof, Fahrzeugeinsatz allgemein 30,00 € 30,00 € 30,45 € 30,91 € 31,37 € 31,84 € 30,91 €

Kosten für die Sargträger

Sargträger 

Gebührenziffer 3.21 – 3.22

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Leistung 

2025

Kosten je 

Leistung 

2026

Kosten je 

Leistung 

2027

Kosten je 

Leistung 

2028

Kosten je 

Leistung 

2029

Kosten je 

Leistung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Je Träger für Trauerfeier und Beisetzung 1,25 79,00 € 98,75 € 100,23 € 101,73 € 103,26 € 104,81 € 101,76 €
1 Träger für anonyme Bestattung 0,50 79,00 € 39,50 € 40,09 € 40,69 € 41,30 € 41,92 € 40,70 €
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Kosten für das Ausbetten von Verstorbenen

Ausbettung eines Verstorbenen Personen 

ab vollendetem 5. Lebensjahr 

Gebührenziffer 4.11.1

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Umbettung 

2025

Kosten je 

Umbettung 

2026

Kosten je 

Umbettung 

2027

Kosten je 

Umbettung 

2028

Kosten je 

Umbettung 

2029

Kosten je 

Umbettung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Umbettungsarbeiten 22,00 79,00 € 1.738,00 € 1.764,07 € 1.790,53 € 1.817,39 € 1.844,65 € 1.790,93 €
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 12,00 78,92 € 947,04 € 961,25 € 975,66 € 990,30 € 1.005,15 € 975,88 €
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 5,00 30,00 € 150,00 € 152,25 € 154,53 € 156,85 € 159,20 € 154,57 €
Verwaltung, Standesamt* 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 2.973,29 € 3.017,89 € 3.063,16 € 3.109,11 € 3.155,74 € 3.063,84 €

Ausbettung eines Verstorbenen Personen 

ab vollendetem 1. bis vollendetem 5. 

Lebensjahr Gebührenziffer 4.11.2

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Umbettung 

2025

Kosten je 

Umbettung 

2026

Kosten je 

Umbettung 

2027

Kosten je 

Umbettung 

2028

Kosten je 

Umbettung 

2029

Kosten je 

Umbettung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Umbettungsarbeiten 16,00 79,00 € 1.264,00 € 1.282,96 € 1.302,20 € 1.321,74 € 1.341,56 € 1.302,49 €
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 78,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 2,00 30,00 € 60,00 € 60,90 € 61,81 € 62,74 € 63,68 € 61,83 €
Verwaltung, Standesamt* 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 1.462,25 € 1.484,18 € 1.506,45 € 1.529,04 € 1.551,98 € 1.506,78 €

Ausbettung einer Urne 

Gebührenziffer 4.14

Stunden Stunden-

satz

Kosten je 

Umbettung 

2025

Kosten je 

Umbettung 

2026

Kosten je 

Umbettung 

2027

Kosten je 

Umbettung 

2028

Kosten je 

Umbettung 

2029

Kosten je 

Umbettung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Bauhof, Umbettungsarbeiten 3,50 79,00 € 276,50 € 280,65 € 284,86 € 289,13 € 293,47 € 284,92 €
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 78,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 0,50 30,00 € 15,00 € 15,23 € 15,45 € 15,69 € 15,92 € 15,46 €
Verwaltung, Standesamt* 0,50 79,00 € 39,50 € 40,09 € 40,69 € 41,30 € 41,92 € 40,70 €
Tätigkeiten der Verwaltung* 0,75 79,00 € 59,25 € 60,14 € 61,04 € 61,96 € 62,89 € 61,05 €
Summe 390,25 € 396,10 € 402,05 € 408,08 € 414,20 € 402,13 €

*Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2025 22



Sonstige Leistungen

Leistung 

Gebührenziffer 5.15, 5.16.1, 5.16.2

Stunden Stundensat

z

Kosten je 

Leistung 

2025

Kosten je 

Leistung 

2026

Kosten je 

Leistung 

2027

Kosten je 

Leistung 

2028

Kosten je 

Leistung 

2029

Kosten je 

Leistung 

Mittelwert 

2025-2029

1,50% 1,50% 1,50% 1,50%

Verbringen der Kränze und Schalen zum Sarg 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Personalkosten pro Stunde 1,00 79,00 € 79,00 € 80,19 € 81,39 € 82,61 € 83,85 € 81,41 €
Kleinbagger ohne Fahrer pro Stunde 1,00 78,92 € 78,92 € 80,10 € 81,31 € 82,52 € 83,76 € 81,32 €
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Ermittlung der durchschnittlichen Fallzahlen für die Nutzung der Aussegnungshalle / Leichenzelle

2021 2022 2023 2024 Summe Mittelwert

Benutzung der Aussegnungshalle (Fälle)* 109 124 117 112 462 115,5

Benutzung der Leichenzelle (Tage) 218 161 170 178 727 181,8

Gebührenberechnung für die Nutzung der Aussegnungshalle 2025 2026 2027 2028 2029 Summe Mittelwert

Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten 35.061 € 35.587 € 36.121 € 36.663 € 37.213 € 180.646 € 36.129 €
Abschreibung und Verzinsung 10.669 € 10.477 € 10.477 € 7.680 € 7.063 € 46.367 € 9.273 €
Gesamtkosten 47.756 € 48.091 € 48.625 € 46.371 € 46.305 € 227.013 € 45.403 €

Durchschnittliche Anzahl der Benutzungen in Fällen pro Jahr 115,5 115,5 115,5 115,5 115,5 577,5 115,5

Gebührenobergrenze für die Nutzung der Aussegnungshalle je Fall 393,10 €

Gebührenberechnung für die Nutzung der Leichenzelle 2025 2026 2027 2028 2029 Summe Mittelwert

Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten 11.687 € 11.862 € 12.040 € 12.221 € 12.404 € 60.215 € 12.043 €
Abschreibung und Verzinsung 3.882 € 3.812 € 3.718 € 2.405 € 2.275 € 16.092 € 3.218 €
Gesamtkosten 17.594 € 17.701 € 17.785 € 16.654 € 16.708 € 76.307 € 15.261 €

Durchschnittliche Anzahl der Benutzungen in Tagen pro Jahr 181,8 181,8 181,8 181,8 181,8 908,8 181,75

Gebührenobergrenze für die Nutzung der Leichenzelle je Tag 83,97 €

Anzahl Fälle
Nutzung der Aussegnungshalle / Leichenzelle
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Abschreibung und Verzinsung

- 2025 -

Anlage Einrichtung AHK GJ-Beg AfA des Jahres Buchwrt GJ-Beg lfd Buchwert Zugang Verzinsung Summe Ausstattung Gräber

1 2 3 4a 4b=(4a-3)
5=

((4a*2,03)+(4b*2,03))/2
6=(3+5)

Aussegnungs-

halle

Leichen-

zelle
Bestattung Grabnutzung

31.12.2025 2025 01.01.2025 31.12.2025 2,03%
100030000271 Abluftanlage Kühlräume Friedhof Eberbach 5.740,49 € 478,38 € 3.707,41 € 3.229,03 € 0,00 € 70,40 € 548,78 € 548,78 €

100030000033 Aufbahrungs-Kühlvitrine KV95 (FH Lindach) 4.559,49 € 379,96 € 949,89 € 569,93 € 0,00 € 15,43 € 395,39 € 395,39 €

100020002938 Auffahrt Leichenhalle 4.090,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002940 Aussegnungshalle Friedrichsdorf Erweiterung 20.410,77 € 434,54 € 1.738,14 € 1.303,60 € 0,00 € 30,87 € 465,41 € 279,25 € 93,08 € 93,08 €

100020002941 Aussegnungshalle Lindach 169.325,55 € 3.543,22 € 38.975,47 € 35.432,25 € 0,00 € 755,24 € 4.298,46 € 2.579,08 € 859,69 € 859,69 €

100020002942 Aussegnungshalle Pleutersbach 36.358,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002943 Aussegnungshalle Rockenau 143.274,21 € 3.044,50 € 15.222,50 € 12.178,00 € 0,00 € 278,12 € 3.322,62 € 1.993,57 € 664,52 € 664,52 €

100020002944 Außenanlage 13.030,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000561 Benzinmäher SABO 43 Vario 1.008,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002945 Bepflanzung 533,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002946 Bepflanzung 808,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002947 Bepflanzung 1.359,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002948 Bepflanzung 3.633,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002949 Bepflanzung 7.016,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002950 Bepflanzung 13.310,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002951 Bepflanzung 21.355,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002952 Beton-MauernTreppen 19.943,96 € 398,57 € 3.985,73 € 3.587,16 € 0,00 € 76,86 € 475,43 € 475,43 €

100020002953 Beton-MauernTreppenWeg 57.308,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002954 Bronzeglocke Ton F 5.045,94 € 100,70 € 1.208,34 € 1.107,64 € 0,00 € 23,51 € 124,21 € 124,21 €

100020002955 Brunnenanlage 4.562,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002956 Containerplatz mit Tor 4.082,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002957 Einfriedigungsmauer Friedhof  1.BA 100.867,14 € 5.059,47 € 5.059,47 € 0,00 € 0,00 € 51,35 € 5.110,82 € 5.110,82 €

100020002958 Einfriedung - Lebensbaum 1.533,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020001053 Entwässerung 75.515,25 € 1.143,88 € 35.460,32 € 34.316,44 € 0,00 € 708,23 € 1.852,11 € 1.852,11 €

100020001054 Entwässerung Kanal 13.111,57 € 198,43 € 5.159,27 € 4.960,84 € 0,00 € 102,72 € 301,15 € 301,15 €

100020000305 Flst.Nr. 25_ 5647 EB G + B unbebaut 57.948,23 € 0,00 € 57.948,23 € 57.948,23 € 0,00 € 1.176,35 € 1.176,35 € 1.176,35 €

100020000306 Flst.Nr. 25_5047 EB Schafacker G+B 265,00 € 0,00 € 265,00 € 265,00 € 0,00 € 5,38 € 5,38 € 5,38 €

100020000339 Flst.Nr. 25_5052 G + B Friedhof Eberbach 320,00 € 0,00 € 320,00 € 320,00 € 0,00 € 6,50 € 6,50 € 6,50 €

100020000307 Flst.Nr. 25_5059 EB Weg im Friedhof 58,00 € 0,00 € 58,00 € 58,00 € 0,00 € 1,18 € 1,18 € 1,18 €

100020000340 Flst.Nr. 25_5060 G + B Friedhof Eberbach 30.792,00 € 0,00 € 30.792,00 € 30.792,00 € 0,00 € 625,08 € 625,08 € 625,08 €

100020000345 Flst.Nr. 26_83/1 G + B Friedhof Brombach 815,77 € 0,00 € 815,77 € 815,77 € 0,00 € 16,56 € 16,56 € 16,56 €

100020000346 Flst.Nr. 26_84 G + B Friedhof Brombach 3.874,55 € 0,00 € 3.874,55 € 3.874,55 € 0,00 € 78,65 € 78,65 € 78,65 €

100020000344 Flst.Nr. 27_59 G + B Friedhof Friedrichsdorf 7.040,49 € 0,00 € 7.040,49 € 7.040,49 € 0,00 € 142,92 € 142,92 € 142,92 €

100020000338 Flst.Nr. 28_490/1 G + B Friedhof Lindach 27.855,63 € 0,00 € 27.855,63 € 27.855,63 € 0,00 € 565,47 € 565,47 € 565,47 €

100020000333 Flst.Nr. 29_260/1 PL 2.048,24 € 0,00 € 2.048,24 € 2.048,24 € 0,00 € 41,58 € 41,58 € 41,58 €

100020000334 Flst.Nr. 29_262 PL 14.987,50 € 0,00 € 14.987,50 € 14.987,50 € 0,00 € 304,25 € 304,25 € 304,25 €

100020000335 Flst.Nr. 30_1447/31 RO Ledelsweg G + B Friedhof 1.231,00 € 0,00 € 1.231,00 € 1.231,00 € 0,00 € 24,99 € 24,99 € 24,99 €

100020000336 Flst.Nr. 30_1447/34 RO G + B 49,00 € 0,00 € 49,00 € 49,00 € 0,00 € 0,99 € 0,99 € 0,99 €

100020000337 Flst.Nr. 30_1447/36 RO 224,00 € 0,00 € 224,00 € 224,00 € 0,00 € 4,55 € 4,55 € 4,55 €

100020000341 Flst.Nr. 30_553 G + B Friedhof Rockenau 3.120,00 € 0,00 € 3.120,00 € 3.120,00 € 0,00 € 63,34 € 63,34 € 63,34 €

100020002959 Friedhofkapelle Eberbach 217.291,89 € 4.148,47 € 8.296,93 € 4.148,46 € 0,00 € 126,32 € 4.274,79 € 2.564,87 € 854,96 € 854,96 €

100020002960 Friedhofmauern 2.556,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002961 Friedhofskapelle Brombach 74.152,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002962 Friedhofsmauer 1.742,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020003431 Geländearbeiten Abt. 16/18 51.221,03 € 1.024,42 € 46.952,61 € 45.928,19 € 0,00 € 942,74 € 1.967,16 € 1.967,16 €

100020003427 Gemeinschaftsgrabstein 1 514,08 € 34,27 € 371,29 € 337,02 € 0,00 € 7,19 € 41,46 € 41,46 €

100020003428 Gemeinschaftsgrabstein 2 514,08 € 34,27 € 371,29 € 337,02 € 0,00 € 7,19 € 41,46 € 41,46 €

100020003429 Gemeinschaftsgrabstein 3 514,08 € 34,27 € 371,29 € 337,02 € 0,00 € 7,19 € 41,46 € 41,46 €

100020003430 Gemeinschaftsgrabstein 4 514,08 € 34,27 € 371,29 € 337,02 € 0,00 € 7,19 € 41,46 € 41,46 €

100020002963 Geräte und Lagerhalle Friedhof Eberbach 87.284,68 € 1.059,95 € 23.230,55 € 22.170,60 € 0,00 € 460,82 € 1.520,77 € 1.520,77 €

100020002964 Geräteschuppen Pleutersbach 1,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002965 Glockenturm M Glocke Brombach 5.112,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000078 Grabverbau Schalungssatz 2.351,44 € 235,15 € 431,10 € 195,95 € 0,00 € 6,36 € 241,51 € 241,51 €

100030000481 HD-ES7501 Berlingo Kombi ADV HDI 12.148,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000626 Heizöltank 1.533,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000627 Heizöltankinnenhülle 1.248,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002966 Kapellenvorplatz 2.556,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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100020002967 Kolumbarien 18.575,23 € 385,14 € 5.552,46 € 5.167,32 € 0,00 € 108,81 € 493,95 € 493,95 €

100020002968 Kolumbarien 26.340,74 € 544,83 € 9.806,87 € 9.262,04 € 0,00 € 193,55 € 738,38 € 738,38 €

100020002969 Kolumbarien 37.625,97 € 769,80 € 16.358,20 € 15.588,40 € 0,00 € 324,26 € 1.094,06 € 1.094,06 €

100020002970 Kolumbarien Erweiterung Urnennischen 37.476,39 € 750,96 € 20.651,44 € 19.900,48 € 0,00 € 411,60 € 1.162,56 € 1.162,56 €

100020002971 Kolumbarien Erweiterung Urnennischen 45.297,90 € 908,05 € 22.474,36 € 21.566,31 € 0,00 € 447,01 € 1.355,06 € 1.355,06 €

100020002972 Kolumbarien, Erweiterung Urnennischenanlage 2007 22.381,05 € 447,58 € 14.583,62 € 14.136,04 € 0,00 € 291,50 € 739,08 € 739,08 €

100030000660 Kühlvitrine 4.259,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000664 Läutewerk elektrisch 2.295,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002973 Leichenhalle, Heizung/Sanitär/Innenausbau 62.368,41 € 1.319,90 € 26.618,08 € 25.298,18 € 0,00 € 526,95 € 1.846,85 € 1.108,11 € 369,37 € 369,37 €

100020001705 Oberfl.Entwässerung 17.213,66 € 343,62 € 3.436,18 € 3.092,56 € 0,00 € 66,27 € 409,89 € 409,89 €

100020002974 Parkplatz Friedhof 1.043,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002975 Parkplatz Friedhof 3.145,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002976 Parkplatz Friedhof 4.090,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002639 Parkplatz Ledelsweg 36.649,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020003432 Pflanzen Abt. 16/18 6.397,44 € 639,75 € 3.731,85 € 3.092,10 € 0,00 € 69,26 € 709,01 € 709,01 €

100020002977 Platten Kapellenvorplatz 1.645,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002978 Sandsteintreppe 1.389,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000244 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,16 € 729,34 € 588,18 € 0,00 € 13,37 € 154,53 € 154,53 €

100030000245 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 807,10 € 57,78 € 298,53 € 240,75 € 0,00 € 5,47 € 63,25 € 63,25 €

100030000246 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,16 € 729,34 € 588,18 € 0,00 € 13,37 € 154,53 € 154,53 €

100030000247 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,16 € 729,34 € 588,18 € 0,00 € 13,37 € 154,53 € 154,53 €

100030000248 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,60 € 141,16 € 729,33 € 588,17 € 0,00 € 13,37 € 154,53 € 154,53 €

100020003423 Sitzbank 1 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,45 € 1.331,32 € 1.055,87 € 0,00 € 24,23 € 299,68 € 299,68 €

100020003425 Sitzbank 2 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,45 € 1.331,32 € 1.055,87 € 0,00 € 24,23 € 299,68 € 299,68 €

100020003426 Sitzbank 3 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,45 € 1.331,32 € 1.055,87 € 0,00 € 24,23 € 299,68 € 299,68 €

100020002979 Strassenbeleuchtung 3.368,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000910 Stromerzeuger EU 22i Honda 1.393,18 € 73,33 € 1.167,09 € 1.093,76 € 0,00 € 22,95 € 96,28 € 96,28 €

100020002980 Stromkabel 4.082,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002981 Stuetzmauer 785,86 € 16,34 € 65,34 € 49,00 € 0,00 € 1,16 € 17,50 € 17,50 €

100020002982 Stuetzmauern 3.083,09 € 65,00 € 325,00 € 260,00 € 0,00 € 5,94 € 70,94 € 70,94 €

100020002983 Stuetzmauern-Beton 8.941,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002984 Stützmauer 42.613,11 € 851,72 € 8.517,15 € 7.665,43 € 0,00 € 164,25 € 1.015,97 € 1.015,97 €

100020003472 Stützmauer Friedhof Brombach 0,00 € 1.069,37 € 0,00 € 90.590,86 € 91.660,23 € 919,50 € 1.988,87 € 1.988,87 €

100020002985 Stützmauern 129.299,07 € 2.585,92 € 38.788,87 € 36.202,95 € 0,00 € 761,17 € 3.347,09 € 3.347,09 €

100040000279 Teilern. Sandsteinmauer entlang Flst.Nr 5045/1 46.711,51 € 0,00 € 46.711,51 € 46.711,51 € 0,00 € 948,24 € 948,24 € 948,24 €

100030000281 Tonanlage Trauerhalle Brombach 2.878,99 € 319,89 € 1.572,77 € 1.252,88 € 0,00 € 28,68 € 348,57 € 348,57 €

100030000279 Tonanlage Trauerhalle Eberbach 3.915,15 € 435,01 € 2.102,57 € 1.667,56 € 0,00 € 38,27 € 473,28 € 473,28 €

100030000280 Tonanlage Trauerhalle Lindach 3.048,72 € 338,75 € 1.665,50 € 1.326,75 € 0,00 € 30,37 € 369,12 € 369,12 €

100030000282 Tonanlage Trauerhalle Pleutersbach 3.666,18 € 407,36 € 2.002,83 € 1.595,47 € 0,00 € 36,52 € 443,88 € 443,88 €

100030000272 Tonanlage Trauerhalle Rockenau 3.186,83 € 354,09 € 1.711,45 € 1.357,36 € 0,00 € 31,15 € 385,24 € 385,24 €

100020002986 Tor 1.773,16 € 35,04 € 525,56 € 490,52 € 0,00 € 10,31 € 45,35 € 45,35 €

100020002987 Tor 2.127,49 € 42,15 € 632,32 € 590,17 € 0,00 € 12,41 € 54,56 € 54,56 €

100030000771 Warmlufterzeuger 5.604,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002988 Wasser-Kanalrohre 8.219,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002989 Wasserleitung 3.891,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002990 Wegbefestigung 6.210,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002991 Wegbefestigung 8.565,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002992 Wegbefestigung 10.104,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002993 Wegbefestigung 13.890,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002994 Wegbefestigung 18.749,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002995 Wegbefestigung 97.116,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020003424 Wegebau ABt. 16/18 106.711,70 € 2.134,23 € 97.819,07 € 95.684,84 € 0,00 € 1.964,06 € 4.098,29 € 4.098,29 €

100030000819 Yamaha Stage-Piano P95 schwarz u. 1.098,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002996 Zufahrt Friedhof Brombach 6.612,30 € 266,16 € 399,24 € 133,08 € 0,00 € 5,40 € 271,56 € 271,56 €

100090000074 Friedhof Brombach Ertragszuschüsse -31.349,86 0 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100090000075 Friedhof Eberbach Ertragszuschüsse -102.258,38 -2.045,23 -30.678,47 -28.633,24 0,00 € -602,01 € -2.647,24 € -2.647,24 €

100090000076 Friedhof Lindach Ertragszuschüsse -51.129,19 -755,45 -8.310,00 -7.554,55 0,00 € -161,03 € -916,48 € -916,48 €

100090000077 Friedhof Rockenau Ertragszuschüsse -21.985,55 -439,53 -2.637,17 -2.197,64 0,00 € -49,07 € -488,60 € -488,60 €

2.022.688,65 € 34.699,27 € 635.295,83 € 692.256,79 € 91.660,23 € 13.474,66 € 48.173,93 € 10.669,17 € 3.882,07 € 0,00 € 33.622,68 €

abzgl. Kolumbarien 28.039,59 €
Leichenhalle Leichenzelle Betriebsräume Kolumbarien 5.583,09 €

60% 20% 20% NEUE Anlagen zur alten Kalkulation

Aufteilungsverhältnis Aussegnungshallen

Eberbach
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Anlage Einrichtung AHK GJ-Beg AfA des Jahres Buchwrt GJ-Beg lfd Buchwert Zugang Verzinsung Summe Ausstattung Gräber

1 2 3 4a 4b=(4a-3)
5=

((4a*2,03)+(4b*2,03))/2
6=(3+5)

Aussegnungs-

halle

Leichen-

zelle
Bestattung Grabnutzung

31.12.2025 2025 01.01.2025 31.12.2025 2,03%
100020000305 Flst.Nr. 25_ 5647 EB G + B unbebaut 57.948,23 € 0,00 € 57.948,23 € 57.948,23 € 0,00 € 1.176,35 € 1.176,35 € 1.176,35 €

100020000306 Flst.Nr. 25_5047 EB Schafacker G+B 265,00 € 0,00 € 265,00 € 265,00 € 0,00 € 5,38 € 5,38 € 5,38 €

100020000307 Flst.Nr. 25_5059 EB Weg im Friedhof 58,00 € 0,00 € 58,00 € 58,00 € 0,00 € 1,18 € 1,18 € 1,18 €

100020000333 Flst.Nr. 29_260/1 PL 2.048,24 € 0,00 € 2.048,24 € 2.048,24 € 0,00 € 41,58 € 41,58 € 41,58 €

100020000334 Flst.Nr. 29_262 PL 14.987,50 € 0,00 € 14.987,50 € 14.987,50 € 0,00 € 304,25 € 304,25 € 304,25 €

100020000335 Flst.Nr. 30_1447/31 RO Ledelsweg G + B Friedhof 1.231,00 € 0,00 € 1.231,00 € 1.231,00 € 0,00 € 24,99 € 24,99 € 24,99 €

100020000336 Flst.Nr. 30_1447/34 RO G + B 49,00 € 0,00 € 49,00 € 49,00 € 0,00 € 0,99 € 0,99 € 0,99 €

100020000337 Flst.Nr. 30_1447/36 RO 224,00 € 0,00 € 224,00 € 224,00 € 0,00 € 4,55 € 4,55 € 4,55 €

100020000338 Flst.Nr. 28_490/1 G + B Friedhof Lindach 27.855,63 € 0,00 € 27.855,63 € 27.855,63 € 0,00 € 565,47 € 565,47 € 565,47 €

100020000339 Flst.Nr. 25_5052 G + B Friedhof Eberbach 320,00 € 0,00 € 320,00 € 320,00 € 0,00 € 6,50 € 6,50 € 6,50 €

100020000340 Flst.Nr. 25_5060 G + B Friedhof Eberbach 30.792,00 € 0,00 € 30.792,00 € 30.792,00 € 0,00 € 625,08 € 625,08 € 625,08 €

100020000341 Flst.Nr. 30_553 G + B Friedhof Rockenau 3.120,00 € 0,00 € 3.120,00 € 3.120,00 € 0,00 € 63,34 € 63,34 € 63,34 €

100020000344 Flst.Nr. 27_59 G + B Friedhof Friedrichsdorf 7.040,49 € 0,00 € 7.040,49 € 7.040,49 € 0,00 € 142,92 € 142,92 € 142,92 €

100020000345 Flst.Nr. 26_83/1 G + B Friedhof Brombach 815,77 € 0,00 € 815,77 € 815,77 € 0,00 € 16,56 € 16,56 € 16,56 €

100020000346 Flst.Nr. 26_84 G + B Friedhof Brombach 3.874,55 € 0,00 € 3.874,55 € 3.874,55 € 0,00 € 78,65 € 78,65 € 78,65 €

100020001053 Entwässerung 75.515,25 € 1.143,88 € 34.316,44 € 33.172,56 € 0,00 € 685,01 € 1.828,89 € 1.828,89 €

100020001054 Entwässerung Kanal 13.111,57 € 198,43 € 4.960,84 € 4.762,41 € 0,00 € 98,69 € 297,12 € 297,12 €

100020001705 Oberfl.Entwässerung 17.213,66 € 343,62 € 3.092,56 € 2.748,94 € 0,00 € 59,29 € 402,91 € 402,91 €

100020002639 Parkplatz Ledelsweg 36.649,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002938 Auffahrt Leichenhalle 4.090,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002940 Aussegnungshalle Friedrichsdorf Erweiterung 20.410,77 € 434,53 € 1.303,60 € 869,07 € 0,00 € 22,05 € 456,58 € 273,95 € 91,32 € 91,32 €

100020002941 Aussegnungshalle Lindach 169.325,55 € 3.543,23 € 35.432,25 € 31.889,02 € 0,00 € 683,31 € 4.226,54 € 2.535,92 € 845,31 € 845,31 €

100020002942 Aussegnungshalle Pleutersbach 36.358,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002943 Aussegnungshalle Rockenau 143.274,21 € 3.044,50 € 12.178,00 € 9.133,50 € 0,00 € 216,31 € 3.260,81 € 1.956,49 € 652,16 € 652,16 €

100020002944 Außenanlage 13.030,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002945 Bepflanzung 533,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002946 Bepflanzung 808,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002947 Bepflanzung 1.359,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002948 Bepflanzung 3.633,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002949 Bepflanzung 7.016,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002950 Bepflanzung 13.310,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002951 Bepflanzung 21.355,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002952 Beton-MauernTreppen 19.943,96 € 398,57 € 3.587,16 € 3.188,59 € 0,00 € 68,77 € 467,34 € 467,34 €

100020002953 Beton-MauernTreppenWeg 57.308,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002954 Bronzeglocke Ton F 5.045,94 € 100,69 € 1.107,64 € 1.006,95 € 0,00 € 21,46 € 122,15 € 122,15 €

100020002955 Brunnenanlage 4.562,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002956 Containerplatz mit Tor 4.082,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002957 Einfriedigungsmauer Friedhof  1.BA 100.867,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002958 Einfriedung - Lebensbaum 1.533,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002959 Friedhofkapelle Eberbach 217.291,89 € 4.148,46 € 4.148,46 € 0,00 € 0,00 € 42,11 € 4.190,57 € 2.514,34 € 838,11 € 838,11 €

100020002960 Friedhofmauern 2.556,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002961 Friedhofskapelle Brombach 74.152,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002962 Friedhofsmauer 1.742,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002963 Geräte und Lagerhalle Friedhof Eberbach 87.284,68 € 1.059,95 € 22.170,60 € 21.110,65 € 0,00 € 439,30 € 1.499,25 € 1.499,25 €

100020002964 Geräteschuppen Pleutersbach 1,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002965 Glockenturm M Glocke Brombach 5.112,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002966 Kapellenvorplatz 2.556,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002967 Kolumbarien 18.575,23 € 385,14 € 5.167,32 € 4.782,18 € 0,00 € 100,99 € 486,13 € 486,13 €

100020002968 Kolumbarien 26.340,74 € 544,83 € 9.262,04 € 8.717,21 € 0,00 € 182,49 € 727,32 € 727,32 €

100020002969 Kolumbarien 37.625,97 € 769,80 € 15.588,40 € 14.818,60 € 0,00 € 308,63 € 1.078,43 € 1.078,43 €

100020002970 Kolumbarien Erweiterung Urnennischen 37.476,39 € 750,96 € 19.900,48 € 19.149,52 € 0,00 € 396,36 € 1.147,32 € 1.147,32 €

100020002971 Kolumbarien Erweiterung Urnennischen 45.297,90 € 908,06 € 21.566,31 € 20.658,25 € 0,00 € 428,58 € 1.336,64 € 1.336,64 €

100020002972 Kolumbarien, Erweiterung Urnennischenanlage 2007 22.381,05 € 447,58 € 14.136,04 € 13.688,46 € 0,00 € 282,42 € 730,00 € 730,00 €

100020002973 Leichenhalle, Heizung/Sanitär/Innenausbau 62.368,41 € 1.319,91 € 25.298,18 € 23.978,27 € 0,00 € 500,16 € 1.820,07 € 1.092,04 € 364,01 € 364,01 €

100020002974 Parkplatz Friedhof 1.043,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002975 Parkplatz Friedhof 3.145,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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100020002976 Parkplatz Friedhof 4.090,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002977 Platten Kapellenvorplatz 1.645,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002978 Sandsteintreppe 1.389,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002979 Strassenbeleuchtung 3.368,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002980 Stromkabel 4.082,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002981 Stuetzmauer 785,86 € 16,33 € 49,00 € 32,67 € 0,00 € 0,83 € 17,16 € 17,16 €

100020002982 Stuetzmauern 3.083,09 € 65,00 € 260,00 € 195,00 € 0,00 € 4,62 € 69,62 € 69,62 €

100020002983 Stuetzmauern-Beton 8.941,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002984 Stützmauer 42.613,11 € 851,71 € 7.665,43 € 6.813,72 € 0,00 € 146,96 € 998,67 € 998,67 €

100020002985 Stützmauern 129.299,07 € 2.585,93 € 36.202,95 € 33.617,02 € 0,00 € 708,67 € 3.294,60 € 3.294,60 €

100020002986 Tor 1.773,16 € 35,04 € 490,52 € 455,48 € 0,00 € 9,60 € 44,64 € 44,64 €

100020002987 Tor 2.127,49 € 42,16 € 590,17 € 548,01 € 0,00 € 11,55 € 53,71 € 53,71 €

100020002988 Wasser-Kanalrohre 8.219,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002989 Wasserleitung 3.891,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002990 Wegbefestigung 6.210,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002991 Wegbefestigung 8.565,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002992 Wegbefestigung 10.104,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002993 Wegbefestigung 13.890,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002994 Wegbefestigung 18.749,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002995 Wegbefestigung 97.116,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002996 Zufahrt Friedhof Brombach 6.612,30 € 133,08 € 133,08 € 0,00 € 0,00 € 1,35 € 134,43 € 134,43 €

100020003423 Sitzbank 1 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,44 € 1.055,87 € 780,43 € 0,00 € 18,64 € 294,08 € 294,08 €

100020003424 Wegebau ABt. 16/18 106.711,70 € 2.134,23 € 95.684,84 € 93.550,61 € 0,00 € 1.920,74 € 4.054,97 € 4.054,97 €

100020003425 Sitzbank 2 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,44 € 1.055,87 € 780,43 € 0,00 € 18,64 € 294,08 € 294,08 €

100020003426 Sitzbank 3 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,44 € 1.055,87 € 780,43 € 0,00 € 18,64 € 294,08 € 294,08 €

100020003427 Gemeinschaftsgrabstein 1 514,08 € 34,27 € 337,02 € 302,75 € 0,00 € 6,49 € 40,76 € 40,76 €

100020003428 Gemeinschaftsgrabstein 2 514,08 € 34,27 € 337,02 € 302,75 € 0,00 € 6,49 € 40,76 € 40,76 €

100020003429 Gemeinschaftsgrabstein 3 514,08 € 34,27 € 337,02 € 302,75 € 0,00 € 6,49 € 40,76 € 40,76 €

100020003430 Gemeinschaftsgrabstein 4 514,08 € 34,27 € 337,02 € 302,75 € 0,00 € 6,49 € 40,76 € 40,76 €

100020003431 Geländearbeiten Abt. 16/18 51.221,03 € 1.024,42 € 45.928,19 € 44.903,77 € 0,00 € 921,94 € 1.946,36 € 1.946,36 €

100020003432 Pflanzen Abt. 16/18 6.397,44 € 639,74 € 3.092,10 € 2.452,36 € 0,00 € 56,28 € 696,02 € 696,02 €

100020003472 Stützmauer Friedhof Brombach 91.660,23 € 1.833,20 € 90.590,86 € 88.757,66 € 0,00 € 1.820,39 € 3.653,59 € 3.653,59 €

100030000481 HD-ES7501 Berlingo Kombi ADV HDI 12.148,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000271 Abluftanlage Kühlräume Friedhof Eberbach 5.740,49 € 478,37 € 3.229,03 € 2.750,66 € 0,00 € 60,69 € 539,06 € 539,06 €

100030000272 Tonanlage Trauerhalle Rockenau 3.186,83 € 354,09 € 1.357,36 € 1.003,27 € 0,00 € 23,96 € 378,05 € 378,05 €

100030000279 Tonanlage Trauerhalle Eberbach 3.915,15 € 435,02 € 1.667,56 € 1.232,54 € 0,00 € 29,44 € 464,46 € 464,46 €

100030000280 Tonanlage Trauerhalle Lindach 3.048,72 € 338,74 € 1.326,75 € 988,01 € 0,00 € 23,49 € 362,23 € 362,23 €

100030000281 Tonanlage Trauerhalle Brombach 2.878,99 € 319,88 € 1.252,88 € 933,00 € 0,00 € 22,19 € 342,07 € 342,07 €

100030000282 Tonanlage Trauerhalle Pleutersbach 3.666,18 € 407,35 € 1.595,47 € 1.188,12 € 0,00 € 28,25 € 435,60 € 435,60 €

100030000033 Aufbahrungs-Kühlvitrine KV95 (FH Lindach) 4.559,49 € 379,95 € 569,93 € 189,98 € 0,00 € 7,71 € 387,66 € 387,66 € 0,00 €

100030000078 Grabverbau Schalungssatz 2.351,44 € 195,95 € 195,95 € 0,00 € 0,00 € 1,99 € 197,94 € 197,94 €

100030000244 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,16 € 588,18 € 447,02 € 0,00 € 10,51 € 151,67 € 151,67 €

100030000245 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 807,10 € 57,78 € 240,75 € 182,97 € 0,00 € 4,30 € 62,08 € 62,08 €

100030000246 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,16 € 588,18 € 447,02 € 0,00 € 10,51 € 151,67 € 151,67 €

100030000247 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,16 € 588,18 € 447,02 € 0,00 € 10,51 € 151,67 € 151,67 €

100030000248 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,60 € 141,16 € 588,17 € 447,01 € 0,00 € 10,51 € 151,67 € 151,67 €

100030000561 Benzinmäher SABO 43 Vario 1.008,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000626 Heizöltank 1.533,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000627 Heizöltankinnenhülle 1.248,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000660 Kühlvitrine 4.259,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000664 Läutewerk elektrisch 2.295,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000771 Warmlufterzeuger 5.604,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000910 Stromerzeuger EU 22i Honda 1.393,18 € 73,32 € 1.093,76 € 1.020,44 € 0,00 € 21,46 € 94,78 € 94,78 €

100030000819 Yamaha Stage-Piano P95 schwarz u. 1.098,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100040000279 Teilern. Sandsteinmauer entlang Flst.Nr 5045/1 46.711,51 € 0,00 € 46.711,51 € 46.711,51 € 0,00 € 948,24 € 948,24 € 948,24 €

100090000074 Friedhof Brombach Ertragszuschüsse -31.349,86 0,00 € 0,00 0,00 0,00 € 0,00 €

100090000075 Friedhof Eberbach Ertragszuschüsse -102.258,38 -2.045,23 € -28.633,24 -26.588,01 0,00 € -560,50 -2.605,73 -2.605,73 €

100090000076 Friedhof Lindach Ertragszuschüsse -51.129,19 -755,46 € -7.554,55 -6.799,09 0,00 € -145,69 -901,15 -901,15 €

100090000077 Friedhof Rockenau Ertragszuschüsse -21.985,55 -439,53 € -2.197,64 -1.758,11 0,00 € -40,15 -479,68 -479,68 €

2.114.348,88 € 30.231,25 € 692.256,79 € 662.025,54 € 0,00 € 14.492,30 € 47.963,77 € 10.477,31 € 3.812,42 € 0,00 € 33.674,05 €
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Anlage Einrichtung AHK GJ-Beg AfA des Jahres Buchwrt GJ-Beg lfd Buchwert Zugang Verzinsung Summe Ausstattung Gräber

1 2 3 4a 4b=(4a-3)
5=

((4a*2,03)+(4b*2,03))/2
6=(3+5)

Aussegnungs-

halle

Leichen-

zelle
Bestattung Grabnutzung

31.12.2025 2025 01.01.2025 31.12.2025 2,03%
100020000305 Flst.Nr. 25_ 5647 EB G + B unbebaut 57.948,23 € 0,00 € 57.948,23 € 57.948,23 € 0,00 € 1.176,35 € 1.176,35 € 1.176,35 €

100020000306 Flst.Nr. 25_5047 EB Schafacker G+B 265,00 € 0,00 € 265,00 € 265,00 € 0,00 € 5,38 € 5,38 € 5,38 €

100020000307 Flst.Nr. 25_5059 EB Weg im Friedhof 58,00 € 0,00 € 58,00 € 58,00 € 0,00 € 1,18 € 1,18 € 1,18 €

100020000333 Flst.Nr. 29_260/1 PL 2.048,24 € 0,00 € 2.048,24 € 2.048,24 € 0,00 € 41,58 € 41,58 € 41,58 €

100020000334 Flst.Nr. 29_262 PL 14.987,50 € 0,00 € 14.987,50 € 14.987,50 € 0,00 € 304,25 € 304,25 € 304,25 €

100020000335 Flst.Nr. 30_1447/31 RO Ledelsweg G + B Friedhof 1.231,00 € 0,00 € 1.231,00 € 1.231,00 € 0,00 € 24,99 € 24,99 € 24,99 €

100020000336 Flst.Nr. 30_1447/34 RO G + B 49,00 € 0,00 € 49,00 € 49,00 € 0,00 € 0,99 € 0,99 € 0,99 €

100020000337 Flst.Nr. 30_1447/36 RO 224,00 € 0,00 € 224,00 € 224,00 € 0,00 € 4,55 € 4,55 € 4,55 €

100020000338 Flst.Nr. 28_490/1 G + B Friedhof Lindach 27.855,63 € 0,00 € 27.855,63 € 27.855,63 € 0,00 € 565,47 € 565,47 € 565,47 €

100020000339 Flst.Nr. 25_5052 G + B Friedhof Eberbach 320,00 € 0,00 € 320,00 € 320,00 € 0,00 € 6,50 € 6,50 € 6,50 €

100020000340 Flst.Nr. 25_5060 G + B Friedhof Eberbach 30.792,00 € 0,00 € 30.792,00 € 30.792,00 € 0,00 € 625,08 € 625,08 € 625,08 €

100020000341 Flst.Nr. 30_553 G + B Friedhof Rockenau 3.120,00 € 0,00 € 3.120,00 € 3.120,00 € 0,00 € 63,34 € 63,34 € 63,34 €

100020000344 Flst.Nr. 27_59 G + B Friedhof Friedrichsdorf 7.040,49 € 0,00 € 7.040,49 € 7.040,49 € 0,00 € 142,92 € 142,92 € 142,92 €

100020000345 Flst.Nr. 26_83/1 G + B Friedhof Brombach 815,77 € 0,00 € 815,77 € 815,77 € 0,00 € 16,56 € 16,56 € 16,56 €

100020000346 Flst.Nr. 26_84 G + B Friedhof Brombach 3.874,55 € 0,00 € 3.874,55 € 3.874,55 € 0,00 € 78,65 € 78,65 € 78,65 €

100020001053 Entwässerung 75.515,25 € 1.143,88 € 34.316,44 € 33.172,56 € 0,00 € 685,01 € 1.828,89 € 1.828,89 €

100020001054 Entwässerung Kanal 13.111,57 € 198,43 € 4.960,84 € 4.762,41 € 0,00 € 98,69 € 297,12 € 297,12 €

100020001705 Oberfl.Entwässerung 17.213,66 € 343,62 € 3.092,56 € 2.748,94 € 0,00 € 59,29 € 402,91 € 402,91 €

100020002639 Parkplatz Ledelsweg 36.649,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002938 Auffahrt Leichenhalle 4.090,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002940 Aussegnungshalle Friedrichsdorf Erweiterung 20.410,77 € 434,53 € 1.303,60 € 869,07 € 0,00 € 22,05 € 456,58 € 273,95 € 91,32 € 91,32 €

100020002941 Aussegnungshalle Lindach 169.325,55 € 3.543,23 € 35.432,25 € 31.889,02 € 0,00 € 683,31 € 4.226,54 € 2.535,92 € 845,31 € 845,31 €

100020002942 Aussegnungshalle Pleutersbach 36.358,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002943 Aussegnungshalle Rockenau 143.274,21 € 3.044,50 € 12.178,00 € 9.133,50 € 0,00 € 216,31 € 3.260,81 € 1.956,49 € 652,16 € 652,16 €

100020002944 Außenanlage 13.030,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002945 Bepflanzung 533,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002946 Bepflanzung 808,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002947 Bepflanzung 1.359,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002948 Bepflanzung 3.633,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002949 Bepflanzung 7.016,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002950 Bepflanzung 13.310,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002951 Bepflanzung 21.355,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002952 Beton-MauernTreppen 19.943,96 € 398,57 € 3.587,16 € 3.188,59 € 0,00 € 68,77 € 467,34 € 467,34 €

100020002953 Beton-MauernTreppenWeg 57.308,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002954 Bronzeglocke Ton F 5.045,94 € 100,69 € 1.107,64 € 1.006,95 € 0,00 € 21,46 € 122,15 € 122,15 €

100020002955 Brunnenanlage 4.562,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002956 Containerplatz mit Tor 4.082,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002957 Einfriedigungsmauer Friedhof  1.BA 100.867,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002958 Einfriedung - Lebensbaum 1.533,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002959 Friedhofkapelle Eberbach 217.291,89 € 4.148,46 € 4.148,46 € 0,00 € 0,00 € 42,11 € 4.190,57 € 2.514,34 € 838,11 € 838,11 €

100020002960 Friedhofmauern 2.556,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002961 Friedhofskapelle Brombach 74.152,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002962 Friedhofsmauer 1.742,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002963 Geräte und Lagerhalle Friedhof Eberbach 87.284,68 € 1.059,95 € 22.170,60 € 21.110,65 € 0,00 € 439,30 € 1.499,25 € 1.499,25 €

100020002964 Geräteschuppen Pleutersbach 1,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002965 Glockenturm M Glocke Brombach 5.112,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002966 Kapellenvorplatz 2.556,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002967 Kolumbarien 18.575,23 € 385,14 € 5.167,32 € 4.782,18 € 0,00 € 100,99 € 486,13 € 486,13 €

100020002968 Kolumbarien 26.340,74 € 544,83 € 9.262,04 € 8.717,21 € 0,00 € 182,49 € 727,32 € 727,32 €

100020002969 Kolumbarien 37.625,97 € 769,80 € 15.588,40 € 14.818,60 € 0,00 € 308,63 € 1.078,43 € 1.078,43 €

100020002970 Kolumbarien Erweiterung Urnennischen 37.476,39 € 750,96 € 19.900,48 € 19.149,52 € 0,00 € 396,36 € 1.147,32 € 1.147,32 €

100020002971 Kolumbarien Erweiterung Urnennischen 45.297,90 € 908,06 € 21.566,31 € 20.658,25 € 0,00 € 428,58 € 1.336,64 € 1.336,64 €

100020002972 Kolumbarien, Erweiterung Urnennischenanlage 2007 22.381,05 € 447,58 € 14.136,04 € 13.688,46 € 0,00 € 282,42 € 730,00 € 730,00 €

100020002973 Leichenhalle, Heizung/Sanitär/Innenausbau 62.368,41 € 1.319,91 € 25.298,18 € 23.978,27 € 0,00 € 500,16 € 1.820,07 € 1.092,04 € 364,01 € 364,01 €

100020002974 Parkplatz Friedhof 1.043,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002975 Parkplatz Friedhof 3.145,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002976 Parkplatz Friedhof 4.090,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Gebäude
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100020002977 Platten Kapellenvorplatz 1.645,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002978 Sandsteintreppe 1.389,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002979 Strassenbeleuchtung 3.368,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002980 Stromkabel 4.082,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002981 Stuetzmauer 785,86 € 16,33 € 49,00 € 32,67 € 0,00 € 0,83 € 17,16 € 17,16 €

100020002982 Stuetzmauern 3.083,09 € 65,00 € 260,00 € 195,00 € 0,00 € 4,62 € 69,62 € 69,62 €

100020002983 Stuetzmauern-Beton 8.941,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002984 Stützmauer 42.613,11 € 851,71 € 7.665,43 € 6.813,72 € 0,00 € 146,96 € 998,67 € 998,67 €

100020002985 Stützmauern 129.299,07 € 2.585,93 € 36.202,95 € 33.617,02 € 0,00 € 708,67 € 3.294,60 € 3.294,60 €

100020002986 Tor 1.773,16 € 35,04 € 490,52 € 455,48 € 0,00 € 9,60 € 44,64 € 44,64 €

100020002987 Tor 2.127,49 € 42,16 € 590,17 € 548,01 € 0,00 € 11,55 € 53,71 € 53,71 €

100020002988 Wasser-Kanalrohre 8.219,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002989 Wasserleitung 3.891,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002990 Wegbefestigung 6.210,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002991 Wegbefestigung 8.565,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002992 Wegbefestigung 10.104,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002993 Wegbefestigung 13.890,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002994 Wegbefestigung 18.749,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002995 Wegbefestigung 97.116,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002996 Zufahrt Friedhof Brombach 6.612,30 € 133,08 € 133,08 € 0,00 € 0,00 € 1,35 € 134,43 € 134,43 €

100020003423 Sitzbank 1 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,44 € 1.055,87 € 780,43 € 0,00 € 18,64 € 294,08 € 294,08 €

100020003424 Wegebau ABt. 16/18 106.711,70 € 2.134,23 € 95.684,84 € 93.550,61 € 0,00 € 1.920,74 € 4.054,97 € 4.054,97 €

100020003425 Sitzbank 2 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,44 € 1.055,87 € 780,43 € 0,00 € 18,64 € 294,08 € 294,08 €

100020003426 Sitzbank 3 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,44 € 1.055,87 € 780,43 € 0,00 € 18,64 € 294,08 € 294,08 €

100020003427 Gemeinschaftsgrabstein 1 514,08 € 34,27 € 337,02 € 302,75 € 0,00 € 6,49 € 40,76 € 40,76 €

100020003428 Gemeinschaftsgrabstein 2 514,08 € 34,27 € 337,02 € 302,75 € 0,00 € 6,49 € 40,76 € 40,76 €

100020003429 Gemeinschaftsgrabstein 3 514,08 € 34,27 € 337,02 € 302,75 € 0,00 € 6,49 € 40,76 € 40,76 €

100020003430 Gemeinschaftsgrabstein 4 514,08 € 34,27 € 337,02 € 302,75 € 0,00 € 6,49 € 40,76 € 40,76 €

100020003431 Geländearbeiten Abt. 16/18 51.221,03 € 1.024,42 € 45.928,19 € 44.903,77 € 0,00 € 921,94 € 1.946,36 € 1.946,36 €

100020003432 Pflanzen Abt. 16/18 6.397,44 € 639,74 € 3.092,10 € 2.452,36 € 0,00 € 56,28 € 696,02 € 696,02 €

100020003472 Stützmauer Friedhof Brombach 91.660,23 € 1.833,20 € 90.590,86 € 88.757,66 € 0,00 € 1.820,39 € 3.653,59 € 3.653,59 €

100030000481 HD-ES7501 Berlingo Kombi ADV HDI 12.148,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000271 Abluftanlage Kühlräume Friedhof Eberbach 5.740,49 € 478,37 € 3.229,03 € 2.750,66 € 0,00 € 60,69 € 539,06 € 539,06 €

100030000272 Tonanlage Trauerhalle Rockenau 3.186,83 € 354,09 € 1.357,36 € 1.003,27 € 0,00 € 23,96 € 378,05 € 378,05 €

100030000279 Tonanlage Trauerhalle Eberbach 3.915,15 € 435,02 € 1.667,56 € 1.232,54 € 0,00 € 29,44 € 464,46 € 464,46 €

100030000280 Tonanlage Trauerhalle Lindach 3.048,72 € 338,74 € 1.326,75 € 988,01 € 0,00 € 23,49 € 362,23 € 362,23 €

100030000281 Tonanlage Trauerhalle Brombach 2.878,99 € 319,88 € 1.252,88 € 933,00 € 0,00 € 22,19 € 342,07 € 342,07 €

100030000282 Tonanlage Trauerhalle Pleutersbach 3.666,18 € 407,35 € 1.595,47 € 1.188,12 € 0,00 € 28,25 € 435,60 € 435,60 €

100030000033 Aufbahrungs-Kühlvitrine KV95 (FH Lindach) 4.559,49 € 379,95 € 569,93 € 189,98 € 0,00 € 7,71 € 387,66 € 387,66 €

100030000078 Grabverbau Schalungssatz 2.351,44 € 195,95 € 195,95 € 0,00 € 0,00 € 1,99 € 197,94 € 197,94 €

100030000244 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,16 € 588,18 € 447,02 € 0,00 € 10,51 € 151,67 € 151,67 €

100030000245 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 807,10 € 57,78 € 240,75 € 182,97 € 0,00 € 4,30 € 62,08 € 62,08 €

100030000246 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,16 € 588,18 € 447,02 € 0,00 € 10,51 € 151,67 € 151,67 €

100030000247 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,16 € 588,18 € 447,02 € 0,00 € 10,51 € 151,67 € 151,67 €

100030000248 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,60 € 141,16 € 588,17 € 447,01 € 0,00 € 10,51 € 151,67 € 151,67 €

100030000561 Benzinmäher SABO 43 Vario 1.008,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000626 Heizöltank 1.533,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000627 Heizöltankinnenhülle 1.248,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000660 Kühlvitrine 4.259,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000664 Läutewerk elektrisch 2.295,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000771 Warmlufterzeuger 5.604,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000910 Stromerzeuger EU 22i Honda 1.393,18 € 73,32 € 1.093,76 € 1.020,44 € 0,00 € 21,46 € 94,78 € 94,78 €

100030000819 Yamaha Stage-Piano P95 schwarz u. 1.098,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100040000279 Teilern. Sandsteinmauer entlang Flst.Nr 5045/1 46.711,51 € 0,00 € 46.711,51 € 46.711,51 € 0,00 € 948,24 € 948,24 € 948,24 €

100090000074 Friedhof Brombach Ertragszuschüsse -31.349,86 0,00 € 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100090000075 Friedhof Eberbach Ertragszuschüsse -102.258,38 -2.045,23 € -26.588,01 -24.542,78 0,00 € -518,98 € -2.564,21 € -2.564,21 €

100090000076 Friedhof Lindach Ertragszuschüsse -51.129,19 -755,45 € -6.799,09 -6.043,64 0,00 € -130,35 € -885,80 € -885,80 €

100090000077 Friedhof Rockenau Ertragszuschüsse -21.985,55 -439,53 € -1.758,11 -1.318,58 0,00 € -31,23 € -470,76 € -470,76 €

2.114.348,88 € 30.231,26 € 695.497,01 € 665.265,75 € 0,00 € 13.811,74 € 44.043,00 € 10.477,31 € 3.717,64 € 0,00 € 29.848,06 €

abzgl. Kolumbarien 24.342,22 €

Kolumbarien 5.505,83 €
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Abschreibung und Verzinsung
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Anlage Einrichtung AHK GJ-Beg AfA des Jahres Buchwrt GJ-Beg lfd Buchwert Zugang Verzinsung Summe Ausstattung Gräber

1 2 3 4a 4b=(4a-3)
5=

((4a*2,03)+(4b*2,03))/2
6=(3+5)

Aussegnungs-

halle

Leichen-

zelle
Bestattung Grabnutzung

31.12.2025 2025 01.01.2025 31.12.2025 2,03%
100020000305 Flst.Nr. 25_ 5647 EB G + B unbebaut 57.948,23 € 0,00 € 57.948,23 € 57.948,23 € 0,00 € 1.176,35 € 1.176,35 € 1.176,35 €
100020000306 Flst.Nr. 25_5047 EB Schafacker G+B 265,00 € 0,00 € 265,00 € 265,00 € 0,00 € 5,38 € 5,38 € 5,38 €
100020000307 Flst.Nr. 25_5059 EB Weg im Friedhof 58,00 € 0,00 € 58,00 € 58,00 € 0,00 € 1,18 € 1,18 € 1,18 €
100020000333 Flst.Nr. 29_260/1 PL 2.048,24 € 0,00 € 2.048,24 € 2.048,24 € 0,00 € 41,58 € 41,58 € 41,58 €
100020000334 Flst.Nr. 29_262 PL 14.987,50 € 0,00 € 14.987,50 € 14.987,50 € 0,00 € 304,25 € 304,25 € 304,25 €
100020000335 Flst.Nr. 30_1447/31 RO Ledelsweg G + B Friedhof 1.231,00 € 0,00 € 1.231,00 € 1.231,00 € 0,00 € 24,99 € 24,99 € 24,99 €
100020000336 Flst.Nr. 30_1447/34 RO G + B 49,00 € 0,00 € 49,00 € 49,00 € 0,00 € 0,99 € 0,99 € 0,99 €
100020000337 Flst.Nr. 30_1447/36 RO 224,00 € 0,00 € 224,00 € 224,00 € 0,00 € 4,55 € 4,55 € 4,55 €
100020000338 Flst.Nr. 28_490/1 G + B Friedhof Lindach 27.855,63 € 0,00 € 27.855,63 € 27.855,63 € 0,00 € 565,47 € 565,47 € 565,47 €
100020000339 Flst.Nr. 25_5052 G + B Friedhof Eberbach 320,00 € 0,00 € 320,00 € 320,00 € 0,00 € 6,50 € 6,50 € 6,50 €
100020000340 Flst.Nr. 25_5060 G + B Friedhof Eberbach 30.792,00 € 0,00 € 30.792,00 € 30.792,00 € 0,00 € 625,08 € 625,08 € 625,08 €
100020000341 Flst.Nr. 30_553 G + B Friedhof Rockenau 3.120,00 € 0,00 € 3.120,00 € 3.120,00 € 0,00 € 63,34 € 63,34 € 63,34 €
100020000344 Flst.Nr. 27_59 G + B Friedhof Friedrichsdorf 7.040,49 € 0,00 € 7.040,49 € 7.040,49 € 0,00 € 142,92 € 142,92 € 142,92 €
100020000345 Flst.Nr. 26_83/1 G + B Friedhof Brombach 815,77 € 0,00 € 815,77 € 815,77 € 0,00 € 16,56 € 16,56 € 16,56 €
100020000346 Flst.Nr. 26_84 G + B Friedhof Brombach 3.874,55 € 0,00 € 3.874,55 € 3.874,55 € 0,00 € 78,65 € 78,65 € 78,65 €
100020001053 Entwässerung 75.515,25 € 1.143,88 € 32.028,68 € 30.884,80 € 0,00 € 638,57 € 1.782,45 € 1.782,45 €
100020001054 Entwässerung Kanal 13.111,57 € 198,43 € 4.563,98 € 4.365,55 € 0,00 € 90,63 € 289,06 € 289,06 €
100020001705 Oberfl.Entwässerung 17.213,66 € 343,62 € 2.405,32 € 2.061,70 € 0,00 € 45,34 € 388,96 € 388,96 €

100020002639 Parkplatz Ledelsweg 36.649,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002938 Auffahrt Leichenhalle 4.090,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002940 Aussegnungshalle Friedrichsdorf Erweiterung 20.410,77 € 434,53 € 434,53 € 0,00 € 0,00 € 4,41 € 438,94 € 263,36 € 87,79 € 87,79 €

100020002941 Aussegnungshalle Lindach 169.325,55 € 3.543,23 € 28.345,80 € 24.802,57 € 0,00 € 539,46 € 4.082,69 € 2.449,61 € 816,54 € 816,54 €
100020002942 Aussegnungshalle Pleutersbach 36.358,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002943 Aussegnungshalle Rockenau 143.274,21 € 3.044,50 € 6.089,00 € 3.044,50 € 0,00 € 92,71 € 3.137,21 € 1.882,32 € 627,44 € 627,44 €

100020002944 Außenanlage 13.030,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002945 Bepflanzung 533,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002946 Bepflanzung 808,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002947 Bepflanzung 1.359,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002948 Bepflanzung 3.633,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002949 Bepflanzung 7.016,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002950 Bepflanzung 13.310,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002951 Bepflanzung 21.355,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002952 Beton-MauernTreppen 19.943,96 € 398,57 € 2.790,02 € 2.391,45 € 0,00 € 52,59 € 451,16 € 451,16 €

100020002953 Beton-MauernTreppenWeg 57.308,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002954 Bronzeglocke Ton F 5.045,94 € 100,69 € 906,25 € 805,56 € 0,00 € 17,37 € 118,06 € 118,06 €
100020002955 Brunnenanlage 4.562,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002956 Containerplatz mit Tor 4.082,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002957 Einfriedigungsmauer Friedhof  1.BA 100.867,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002958 Einfriedung - Lebensbaum 1.533,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002959 Friedhofkapelle Eberbach 217.291,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002960 Friedhofmauern 2.556,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002961 Friedhofskapelle Brombach 74.152,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002962 Friedhofsmauer 1.742,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002963 Geräte und Lagerhalle Friedhof Eberbach 87.284,68 € 1.059,95 € 20.050,70 € 18.990,75 € 0,00 € 396,27 € 1.456,22 € 1.456,22 €
100020002964 Geräteschuppen Pleutersbach 1,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002965 Glockenturm M Glocke Brombach 5.112,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002966 Kapellenvorplatz 2.556,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002967 Kolumbarien 18.575,23 € 385,14 € 4.397,04 € 4.011,90 € 0,00 € 85,35 € 470,49 € 470,49 €

100020002968 Kolumbarien 26.340,74 € 544,83 € 8.172,38 € 7.627,55 € 0,00 € 160,37 € 705,20 € 705,20 €
100020002969 Kolumbarien 37.625,97 € 769,80 € 14.048,80 € 13.279,00 € 0,00 € 277,38 € 1.047,18 € 1.047,18 €
100020002970 Kolumbarien Erweiterung Urnennischen 37.476,39 € 750,96 € 18.398,56 € 17.647,60 € 0,00 € 365,87 € 1.116,83 € 1.116,83 €

100020002971 Kolumbarien Erweiterung Urnennischen 45.297,90 € 908,06 € 19.750,20 € 18.842,14 € 0,00 € 391,71 € 1.299,77 € 1.299,77 €
100020002972 Kolumbarien, Erweiterung Urnennischenanlage 2007 22.381,05 € 447,58 € 13.240,88 € 12.793,30 € 0,00 € 264,25 € 711,83 € 711,83 €
100020002973 Leichenhalle, Heizung/Sanitär/Innenausbau 62.368,41 € 1.319,91 € 22.658,37 € 21.338,46 € 0,00 € 446,57 € 1.766,48 € 1.059,89 € 353,30 € 353,30 €

100020002974 Parkplatz Friedhof 1.043,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002975 Parkplatz Friedhof 3.145,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002976 Parkplatz Friedhof 4.090,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Gebäude
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100020002977 Platten Kapellenvorplatz 1.645,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002978 Sandsteintreppe 1.389,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002979 Strassenbeleuchtung 3.368,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002980 Stromkabel 4.082,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002981 Stuetzmauer 785,86 € 16,33 € 16,33 € 0,00 € 0,00 € 0,17 € 16,50 € 16,50 €
100020002982 Stuetzmauern 3.083,09 € 65,00 € 130,00 € 65,00 € 0,00 € 1,98 € 66,98 € 66,98 €
100020002983 Stuetzmauern-Beton 8.941,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002984 Stützmauer 42.613,11 € 851,71 € 5.962,00 € 5.110,29 € 0,00 € 112,38 € 964,09 € 964,09 €
100020002985 Stützmauern 129.299,07 € 2.585,93 € 31.031,10 € 28.445,17 € 0,00 € 603,68 € 3.189,61 € 3.189,61 €
100020002986 Tor 1.773,16 € 35,04 € 420,44 € 385,40 € 0,00 € 8,18 € 43,22 € 43,22 €
100020002987 Tor 2.127,49 € 42,16 € 505,86 € 463,70 € 0,00 € 9,84 € 52,00 € 52,00 €
100020002988 Wasser-Kanalrohre 8.219,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002989 Wasserleitung 3.891,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002990 Wegbefestigung 6.210,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002991 Wegbefestigung 8.565,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002992 Wegbefestigung 10.104,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002993 Wegbefestigung 13.890,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002994 Wegbefestigung 18.749,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002995 Wegbefestigung 97.116,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002996 Zufahrt Friedhof Brombach 6.612,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020003423 Sitzbank 1 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,44 € 504,98 € 229,54 € 0,00 € 7,46 € 282,90 € 282,90 €
100020003424 Wegebau ABt. 16/18 106.711,70 € 2.134,23 € 91.416,38 € 89.282,15 € 0,00 € 1.834,09 € 3.968,32 € 3.968,32 €

100020003425 Sitzbank 2 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,44 € 504,98 € 229,54 € 0,00 € 7,46 € 282,90 € 282,90 €
100020003426 Sitzbank 3 Abt. 16/18 2.479,01 € 275,44 € 504,98 € 229,54 € 0,00 € 7,46 € 282,90 € 282,90 €
100020003427 Gemeinschaftsgrabstein 1 514,08 € 34,27 € 268,48 € 234,21 € 0,00 € 5,10 € 39,37 € 39,37 €

100020003428 Gemeinschaftsgrabstein 2 514,08 € 34,27 € 268,48 € 234,21 € 0,00 € 5,10 € 39,37 € 39,37 €
100020003429 Gemeinschaftsgrabstein 3 514,08 € 34,27 € 268,48 € 234,21 € 0,00 € 5,10 € 39,37 € 39,37 €
100020003430 Gemeinschaftsgrabstein 4 514,08 € 34,27 € 268,48 € 234,21 € 0,00 € 5,10 € 39,37 € 39,37 €

100020003431 Geländearbeiten Abt. 16/18 51.221,03 € 1.024,42 € 43.879,35 € 42.854,93 € 0,00 € 880,35 € 1.904,77 € 1.904,77 €
100020003432 Pflanzen Abt. 16/18 6.397,44 € 639,74 € 1.812,61 € 1.172,87 € 0,00 € 30,30 € 670,04 € 670,04 €
100020003472 Stützmauer Friedhof Brombach 91.660,23 € 1.833,20 € 86.924,46 € 85.091,26 € 0,00 € 1.745,96 € 3.579,16 € 3.579,16 €

100030000481 HD-ES7501 Berlingo Kombi ADV HDI 12.148,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100030000271 Abluftanlage Kühlräume Friedhof Eberbach 5.740,49 € 478,37 € 2.272,28 € 1.793,91 € 0,00 € 41,27 € 519,64 € 519,64 €
100030000272 Tonanlage Trauerhalle Rockenau 3.186,83 € 354,09 € 649,17 € 295,08 € 0,00 € 9,58 € 363,67 € 363,67 €

100030000279 Tonanlage Trauerhalle Eberbach 3.915,15 € 435,02 € 797,53 € 362,51 € 0,00 € 11,77 € 446,79 € 446,79 €
100030000280 Tonanlage Trauerhalle Lindach 3.048,72 € 338,74 € 649,26 € 310,52 € 0,00 € 9,74 € 348,48 € 348,48 €
100030000281 Tonanlage Trauerhalle Brombach 2.878,99 € 319,88 € 613,11 € 293,23 € 0,00 € 9,20 € 329,08 € 329,08 €

100030000282 Tonanlage Trauerhalle Pleutersbach 3.666,18 € 407,35 € 780,76 € 373,41 € 0,00 € 11,71 € 419,06 € 419,06 €
100030000033 Aufbahrungs-Kühlvitrine KV95 (FH Lindach) 4.559,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100030000078 Grabverbau Schalungssatz 2.351,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000244 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,17 € 305,86 € 164,69 € 0,00 € 4,78 € 145,95 € 145,95 €
100030000245 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 807,10 € 57,78 € 125,19 € 67,41 € 0,00 € 1,95 € 59,73 € 59,73 €
100030000246 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,17 € 305,86 € 164,69 € 0,00 € 4,78 € 145,95 € 145,95 €

100030000247 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,62 € 141,17 € 305,86 € 164,69 € 0,00 € 4,78 € 145,95 € 145,95 €
100030000248 Schrifttafel auf Gedenkstele Staudenflächen 1.411,60 € 141,16 € 305,85 € 164,69 € 0,00 € 4,78 € 145,94 € 145,94 €
100030000561 Benzinmäher SABO 43 Vario 1.008,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000626 Heizöltank 1.533,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100030000627 Heizöltankinnenhülle 1.248,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100030000660 Kühlvitrine 4.259,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100030000664 Läutewerk elektrisch 2.295,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100030000771 Warmlufterzeuger 5.604,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100030000910 Stromerzeuger EU 22i Honda 1.393,18 € 73,32 € 947,11 € 873,79 € 0,00 € 18,48 € 91,80 € 91,80 €

100030000819 Yamaha Stage-Piano P95 schwarz u. 1.098,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100040000279 Teilern. Sandsteinmauer entlang Flst.Nr 5045/1 46.711,51 € 0,00 € 46.711,51 € 46.711,51 € 0,00 € 948,24 € 948,24 € 948,24 €

100090000074 Friedhof Brombach Ertragszuschüsse -31.349,86 0,00 € 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100090000075 Friedhof Eberbach Ertragszuschüsse -102.258,38 -2.045,23 € -24.542,78 -22.497,55 0,00 € -477,46 € -2.522,69 € -2.522,69 €

100090000076 Friedhof Lindach Ertragszuschüsse -51.129,19 -755,46 € -6.043,64 -5.288,18 0,00 € -115,02 € -870,48 € -870,48 €

100090000077 Friedhof Rockenau Ertragszuschüsse -21.985,55 -439,53 € -1.318,58 -879,05 0,00 € -22,31 € -461,84 € -461,84 €

2.114.348,88 € 25.373,84 € 636.461,66 € 611.087,82 € 0,00 € 12.662,63 € 38.036,47 € 7.680,34 € 2.404,70 € 0,00 € 27.951,42 €

abzgl. Kolumbarien 22.600,12 €

Kolumbarien 5.351,29 €
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Anlage Einrichtung AHK GJ-Beg AfA des Jahres Buchwrt GJ-Beg lfd Buchwert Zugang Verzinsung Summe Ausstattung Gräber

1 2 3 4a 4b=(4a-3)
5=

((4a*2,03)+(4b*2,03))/2
6=(3+5)

Aussegnungs-

halle

Leichen-

zelle
Bestattung Grabnutzung

31.12.2025 2025 01.01.2025 31.12.2025 2,03%
100020000305 Flst.Nr. 25_ 5647 EB G + B unbebaut 57.948,23 € 0,00 € 57.948,23 € 57.948,23 € 0,00 € 1.176,35 € 1.176,35 € 1.176,35 €
100020000306 Flst.Nr. 25_5047 EB Schafacker G+B 265,00 € 0,00 € 265,00 € 265,00 € 0,00 € 5,38 € 5,38 € 5,38 €
100020000307 Flst.Nr. 25_5059 EB Weg im Friedhof 58,00 € 0,00 € 58,00 € 58,00 € 0,00 € 1,18 € 1,18 € 1,18 €
100020000333 Flst.Nr. 29_260/1 PL 2.048,24 € 0,00 € 2.048,24 € 2.048,24 € 0,00 € 41,58 € 41,58 € 41,58 €
100020000334 Flst.Nr. 29_262 PL 14.987,50 € 0,00 € 14.987,50 € 14.987,50 € 0,00 € 304,25 € 304,25 € 304,25 €
100020000335 Flst.Nr. 30_1447/31 RO Ledelsweg G + B Friedhof 1.231,00 € 0,00 € 1.231,00 € 1.231,00 € 0,00 € 24,99 € 24,99 € 24,99 €
100020000336 Flst.Nr. 30_1447/34 RO G + B 49,00 € 0,00 € 49,00 € 49,00 € 0,00 € 0,99 € 0,99 € 0,99 €
100020000337 Flst.Nr. 30_1447/36 RO 224,00 € 0,00 € 224,00 € 224,00 € 0,00 € 4,55 € 4,55 € 4,55 €
100020000338 Flst.Nr. 28_490/1 G + B Friedhof Lindach 27.855,63 € 0,00 € 27.855,63 € 27.855,63 € 0,00 € 565,47 € 565,47 € 565,47 €
100020000339 Flst.Nr. 25_5052 G + B Friedhof Eberbach 320,00 € 0,00 € 320,00 € 320,00 € 0,00 € 6,50 € 6,50 € 6,50 €
100020000340 Flst.Nr. 25_5060 G + B Friedhof Eberbach 30.792,00 € 0,00 € 30.792,00 € 30.792,00 € 0,00 € 625,08 € 625,08 € 625,08 €
100020000341 Flst.Nr. 30_553 G + B Friedhof Rockenau 3.120,00 € 0,00 € 3.120,00 € 3.120,00 € 0,00 € 63,34 € 63,34 € 63,34 €
100020000344 Flst.Nr. 27_59 G + B Friedhof Friedrichsdorf 7.040,49 € 0,00 € 7.040,49 € 7.040,49 € 0,00 € 142,92 € 142,92 € 142,92 €
100020000345 Flst.Nr. 26_83/1 G + B Friedhof Brombach 815,77 € 0,00 € 815,77 € 815,77 € 0,00 € 16,56 € 16,56 € 16,56 €
100020000346 Flst.Nr. 26_84 G + B Friedhof Brombach 3.874,55 € 0,00 € 3.874,55 € 3.874,55 € 0,00 € 78,65 € 78,65 € 78,65 €
100020001053 Entwässerung 75.515,25 € 1.143,88 € 30.884,80 € 29.740,92 € 0,00 € 615,35 € 1.759,23 € 1.759,23 €
100020001054 Entwässerung Kanal 13.111,57 € 198,43 € 4.365,55 € 4.167,12 € 0,00 € 86,61 € 285,04 € 285,04 €
100020001705 Oberfl.Entwässerung 17.213,66 € 343,62 € 2.061,70 € 1.718,08 € 0,00 € 38,36 € 381,98 € 381,98 €

100020002639 Parkplatz Ledelsweg 36.649,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002938 Auffahrt Leichenhalle 4.090,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002940 Aussegnungshalle Friedrichsdorf Erweiterung 20.410,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002941 Aussegnungshalle Lindach 169.325,55 € 3.543,22 € 24.802,57 € 21.259,35 € 0,00 € 467,53 € 4.010,75 € 2.406,45 € 802,15 € 802,15 €
100020002942 Aussegnungshalle Pleutersbach 36.358,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002943 Aussegnungshalle Rockenau 143.274,21 € 3.044,50 € 3.044,50 € 0,00 € 0,00 € 30,90 € 3.075,40 € 1.845,24 € 615,08 € 615,08 €

100020002944 Außenanlage 13.030,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002945 Bepflanzung 533,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002946 Bepflanzung 808,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002947 Bepflanzung 1.359,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002948 Bepflanzung 3.633,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002949 Bepflanzung 7.016,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002950 Bepflanzung 13.310,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002951 Bepflanzung 21.355,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002952 Beton-MauernTreppen 19.943,96 € 398,58 € 2.391,45 € 1.992,87 € 0,00 € 44,50 € 443,08 € 443,08 €

100020002953 Beton-MauernTreppenWeg 57.308,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002954 Bronzeglocke Ton F 5.045,94 € 100,70 € 805,56 € 704,86 € 0,00 € 15,33 € 116,03 € 116,03 €
100020002955 Brunnenanlage 4.562,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002956 Containerplatz mit Tor 4.082,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002957 Einfriedigungsmauer Friedhof  1.BA 100.867,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002958 Einfriedung - Lebensbaum 1.533,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002959 Friedhofkapelle Eberbach 217.291,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002960 Friedhofmauern 2.556,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002961 Friedhofskapelle Brombach 74.152,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002962 Friedhofsmauer 1.742,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002963 Geräte und Lagerhalle Friedhof Eberbach 87.284,68 € 1.059,95 € 18.990,75 € 17.930,80 € 0,00 € 374,75 € 1.434,70 € 1.434,70 €
100020002964 Geräteschuppen Pleutersbach 1,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100020002965 Glockenturm M Glocke Brombach 5.112,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002966 Kapellenvorplatz 2.556,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002967 Kolumbarien 18.575,23 € 385,14 € 4.011,90 € 3.626,76 € 0,00 € 77,53 € 462,67 € 462,67 €

100020002968 Kolumbarien 26.340,74 € 544,83 € 7.627,55 € 7.082,72 € 0,00 € 149,31 € 694,14 € 694,14 €
100020002969 Kolumbarien 37.625,97 € 769,80 € 13.279,00 € 12.509,20 € 0,00 € 261,75 € 1.031,55 € 1.031,55 €
100020002970 Kolumbarien Erweiterung Urnennischen 37.476,39 € 750,96 € 17.647,60 € 16.896,64 € 0,00 € 350,62 € 1.101,58 € 1.101,58 €

100020002971 Kolumbarien Erweiterung Urnennischen 45.297,90 € 908,05 € 18.842,14 € 17.934,09 € 0,00 € 373,28 € 1.281,33 € 1.281,33 €
100020002972 Kolumbarien, Erweiterung Urnennischenanlage 2007 22.381,05 € 447,58 € 12.793,30 € 12.345,72 € 0,00 € 255,16 € 702,74 € 702,74 €
100020002973 Leichenhalle, Heizung/Sanitär/Innenausbau 62.368,41 € 1.319,90 € 21.338,46 € 20.018,56 € 0,00 € 419,77 € 1.739,67 € 1.043,80 € 347,93 € 347,93 €

100020002974 Parkplatz Friedhof 1.043,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002975 Parkplatz Friedhof 3.145,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100020002976 Parkplatz Friedhof 4.090,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Gebäude
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